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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę o zajęcie miejsc. Dzień dobry, witam wszystkich serdecznie. Otwieram obrady 

czterdziesty siódmej sesji Rady Gminy Grzegorzew. Serdecznie, witam na obradach panią wójt 

gminy Bożenę Dominiak. Witam serdecznie panią Katarzynę Filę zastępcę wójta, dyrektora do 

spraw administracyjnych urzędu. Witam panią skarbnik Renatę Dopierałę, witam serdecznie. 

Powitania kieruję do pana Wiktora Blocha dyrektora Zeas-u, witam serdecznie, panie Wiktorze. 

Witam serdecznie państwa sołtysów, dyrektorów szkół. Witam kierowników jednostek 

organizacyjnych. Witam serdecznie, panie i panów radnych. Witam pana Bartłomieja Fiwka 

realizującego obrady dzisiejszej sesji oraz całą obsługę techniczną. Witam serdecznie i 

pozdrawiam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew oraz osoby, które będą śledziły obrady 

dzisiejszej sesji. Przepraszam najmocniej, bo nie widzę za filarem, pan Piotr Bednarkiewicz. Witam 

serdecznie, panie Piotrze, członka zarządu solnej Doliny, witam bardzo serdecznie panie Piotrze. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do realizacji porządku obrad sesji. Stwierdzam, że ogólny stan 

15 radnych Rady Gminy w obradach 47 sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi podstawę do 

odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Państwo radni, porządek dzisiejszych 

obrad określony został przeze mnie w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Jeżeli nie usłyszę w tym 

momencie wniosków państwa radnych do porządku przystąpimy do jego realizacji w formie 

określonej w zawiadomieniach. Nie widzę, zatem przechodzimy do kolejnego punktu. Pkt, 3, który 

przewiduje przyjęcie protokołu z obrad ostatnio odbytej, sesji Rady Gminy, która miała miejsce 

26 lipca br. i występuję do państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad 46 sesji bez 

odczytywania i bardzo proszę państwa, radnych o oddanie głosu z powyższym temacie. Pan Rafał 

ma problem techniczny? Już jest chyba wszystko ok. Dziękuję bardzo. Na podstawie 

przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 46 sesji rady gminy został przyjęty 

11 głosami za. Szanowni Państwo, widzę, że przybył do nas pan Waldemar Banasiak, członek 

zarządu powiatu Kolskiego. Witamy serdecznie panie Waldemarze. Szanowni Państwo 

przedkładam informację o korespondencji i działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w 

okresie między sesyjnym. To jest w okresie od 26 lipca do dziś. Państwo radni, pani wójt, 

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy. Przedstawiam informacje o pracy Rady Gminy 

Grzegorzew oraz korespondencji, jaka wpłynęła, n biuro Rady Gminy w okresie między sesyjnym 



to jest od 26 lipca do dziś i tak uprzejmie informuję. 30 sierpnia odbyło się posiedzenie wyjazdowe 

komisji oświaty kultury zdrowia i sportu Rady Gminy, podczas którego komisja oświaty zapoznała 

się ze stanem przygotowania szkół działających na terenie gminy do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2022-2023. W miniony wtorek to jest 13 września, radni gminy Grzegorzew spotkali się 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, podczas którego pani wójt gminy złożyła informację na 

temat stopnia zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych i rzeczowych. Omawialiśmy i 

wypracowaliśmy projekty uchwał, które stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji oraz sprawy z 

zakresu bieżącego funkcjonowania gminy. W zakresie korespondencji, jaka wpłynęła do biura 

Rady Gminy, uprzejmie informuję, że pani wójt gminy przekazała do spółki oświadczenie ulicznej i 

drogowe w Kaliszu informację na temat wypracowanego przez Radę Gminy zakresu rzeczowego 

prac w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego. Przekazane zostały także do spółki środki 

finansowe zaplanowane w budżecie na to zadanie. Przypominam, że w tym roku zgodnie z decyzją 

państwa radnych modernizacją zostanie objęte oświetlenie uliczne w sołectwach, Ladorudzek, 

Tarnówka oraz Ponętów Dolny. Kolejnym pismem, które pani wójt, przekazała do wiadomości 

Rady Gminy była odpowiedź na pismo mieszkańców ulicy kolejowej w Grzegorzewie, w którym 

mieszkańcy wystąpili z prośbą, aby pomimo rosnących kosztów gmina nie odstępowała od budowy 

drogi asfaltowej na ulicy kolejowej. Odpowiadając na pismo mieszkańców, wójt gminy zapewniła, 

że zadanie to zostanie wykonane. Rada Gminy w dzisiejszych zmianach do budżetu zwiększa 

środki finansowe, niezbędne na wykonanie tej inwestycji. Kontynuując uprzejmie informuję, że 

nadleśniczy nadleśnictwa koło pan Tomasz Anastaziak wystąpił do Rady Gminy z wnioskiem o 

wydanie opinii dla projektu lasów ochronnych. Wniosek ten wpłynął do Urzędu Gminy 7 września 

bieżącego roku. Zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 roku o lasach Rada Gminy powinna 

wyrazić niniejszą opinię w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. Opinię 

w powyższej sprawie wyrażać będziemy po raz pierwszy, tematyka powyższa będzie przedmiotem 

najbliższego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. Szanowni Państwo, wprawdzie miesiąc 

sierpień był miesiącem wakacyjnym, miesiącem przerwy w pracy Rady Gminy, ale był to czas 

intensywnej pracy Urzędu Gminy, o czym za chwilę będziecie państwo mogli się przekonać 

podczas składania przez panią wójt informacji o pracy w okresie między sesyjnym. Miesiące 

sierpień i wrzesień obfitowały w uroczystości, wydarzenia jubileusze i rocznicę. Bardzo dziękuję za 

zaproszenia do udziału w tych wydarzeniach, jakie zostały do Rady Gminy skierowane. Nade 

wszystko chciałbym złożyć podziękowania pani wójt, oraz pani dyrektor za osobiste 



zaangażowanie w ich przygotowanie. Na ręce pani wójt, oraz pani dyrektor dziękuję wszystkim, 

zaangażowanym pracownikom Urzędu Gminy. Jak zawsze wydarzenia i uroczystości 

przygotowane i przeprowadzone zostały z wielką starannością za co jeszcze raz serdecznie 

wszystkim państwu dziękuję. Szanowni Państwo odczytam jeszcze trzy pisma. Pierwsze 

skierowane jest do pana Grzegorza Kujawy, dyrektora powiatowego zarządu dróg w Kole. W 

związku ze zgłaszanymi interpelacjami, radnych Rady Gminy w Grzegorzewie oraz mieszkańców 

tej miejscowości zwracam się do pana z uprzejmą prośbą o odtworzenie rowu przydrożnego i 

udrożnienie przepustów przy drodze Powiatowej nr 3199P w Boguszyńcu. Jest to odcinek od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 3409P do posesji nr 52. W chwili obecnej woda płynąca 

pasem drogowym w sposób błyskawiczny wypełnia niedrożny rów i wpływa na pobocze, tworząc 

liczne zastoiska wodne. Odtworzenie rowu przydrożnego jest jak najbardziej zasadne, gdyż w 

pobliżu znajduje się rów melioracyjny, gdzie będzie można skutecznie odprowadzić wodę. W celu 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz żywotności drogi prosimy o pozytywne 

rozpatrzenie naszej prośby. Z poważaniem podpisała pani wójt Bożena Dominiak. Kolejne pismo 

Szanowni Państwo. Pismo pani wójt skierowane do pana Roberta Kropidłowskiego, starosty 

powiatu Kolskiego. Szanowny panie starosto, w związku z interpelacjami radnych Rady Gminy w 

Grzegorzewie oraz licznymi wnioskami mieszkańców Grzegorzewa zwracam się do pana starosty 

z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie możliwości utworzenia nowych przejść dla pieszych na 

skrzyżowaniu drogi Powiatowej ulicy kolskiej z ulicą szkolną oraz skrzyżowaniu z ulicami 

warszawska kolska i toruńska. Przejścia dla pieszych są niezbędne do komunikacji z bliską szkołą, 

kościołem parafialnym, remizą OSP, Urzędem Gminy i tym podobnym. Przedmiotowy teren 

charakteryzuje się gęstą zabudową generującą duży ruch drogowy. Pomimo braków wytyczonych 

przejść piesi i tak przechodzą w miejscach niedozwolonych, co prowadzi do zagrożenia zdrowia i 

życia użytkowników w ruchu drogowym, utworzenie przejść dla pieszych i proponowanych, wpłynie 

pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa, gdyż zarówno kierowcy jak piesi będą musieli zachować 

szczególną ostrożność. Ruch pieszych w ścisłym centrum miejscowości traktujemy priorytetowo, 

chcielibyśmy uniknąć sytuacji, w której problem zostaje rozwiązany dopiero gdy zdarzy się 

wypadek. Ceniąc sobie bardzo dobrą dotychczasową współpracę uprzejmie proszę o pozytywne 

ustosunkowanie się do naszego wspólnego wniosku. Jeszcze jedno pismo Szanowni Państwo. 

Które wpłynęło do pani wójt, i Rady Gminy jest to wniosek i w tej chwili go odczytam w imieniu 

mieszkańców ulicy Łąkowej w Grzegorzewie, zwracamy się z prośbą do pani wójt o założenie 



oświadczenia przy naszej ulicy. Na wyżej wymienionej ulicy od progu zwalniającego za zakrętem 

do końca ulicy znajdują się tylko 2 lampy. Jedna umieszczona jest przy zbiegu ulic Ogrodowej i 

Łąkowej przy zagrodzie państwa Wypychowskich, a druga przy zasłaniającym dużym drzewie 

naprzeciw pani Jaroszewskiej. Brak oświadczenia jest szczególnie uciążliwy, wieczorami 

zwłaszcza w okresie zimowym. Strach wyjść na ulicę. Pragniemy nadmienić, że często naszą ulicą 

odbywają się spacery młodzieży. Na tej ulicy znajduje się też żłobek "Brzdące na łące" i zakład 

pracy. Na polu przed byłą mleczarnią rośnie wysoka kukurydza, a teren mleczarni jest 

zakrzaczony. Montaż oświetlenia pozwoli na znaczne zwiększenie bezpieczeństwa i komfort życia 

mieszkańców naszej okolicy. Z poważaniem mieszkańcy ulicy Łąkowej. Szanowni Państwo to są 

wszystkie informacje, jakie miałem do przekazania. Bardzo proszę czy w tym zakresie macie 

państwo pytania? Nie widzę, zatem przystępujemy do realizacji kolejnych punktów. Szanowni 

Państwo w realizowanym, aktualnie pkt 5 wysłuchamy informacji pani wójt o pracę w okresie 

między sesyjnym. Bardzo proszę pani wójt oddaje pani głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Możemy tak? Dobrze. Dzień dobry państwu, pięknie, witam i pozdrawiam wszystkich państwa, 

nade wszystko panów przewodniczących, panie i panów radnych Rady Gminy Grzegorzew. 

Serdecznie, witam i pozdrawiam mieszkańców i wszystkich, którzy słuchają obrady sesji Rady 

Gminy Grzegorzew. Witam i pozdrawiam praktykantów, którzy w Urzędzie Gminy są na praktyce, 

pana Piotra członka zarządu stowarzyszenia Solna Dolina, panie i panów sołtysów, pana 

Waldemara Banasiaka dołączam się do powitań skierowanych członka zarządu powiatu Kolskiego. 

Panie, panowie, Szanowni Państwo moja informacja może będzie trochę obszerniejsza, gdyż tak 

jak słusznie zauważył pan przewodniczący rady czas wakacji, był czasem dla nas bardzo 

wymagającym i nie mieliśmy tej przerwy, a dziękuję, Panie Przewodniczący że zauważa pan, że w 

czasie tego miesiąca, od którego się nie widzieliśmy, zdarzyło się, Drodzy Państwo, wiele. 

Postaram się w sposób taki syntetyczny przedstawić państwu to, co zdarzyło się w okresie od 

26 lipca, kiedy to wiedzieliśmy się podczas obrad sesji Rady Gminy do czasu do dziś. 

Przystępujemy do informacji o mojej pracy pisemnej i będę też jak to zwykle bywa, posługiwała się 

dokumentacją fotograficzną. Panowie przewodniczący, panie panowie radni, Drodzy Państwo, 

drodzy mieszkańcy, drodzy goście. Od ostatniej sesji Rady Gminy minęło ponad miesiąc bez mała 

2 miesiące i pomimo pory wakacyjnej był to czas intensywnej pracy. Realizacji zadań przyjętych 

przez wysoką radę oraz przygotowań do inwestycji, które planujemy na rok przyszły, oraz na 



kolejne lata. Był to czas także bogaty w uroczystości jubileuszowe i wydarzenia kulturalne, działo 

się, Drodzy Państwo, naprawdę wiele. Pozwólcie państwo że w tym miejscu skieruję wyrazy 

podziękowania i uznania, bo nie można o tym nie powiedzieć do pracowników Urzędu Gminy w 

Grzegorzewie, mam na myśli tutaj, mam na myśli pracowników w dziale inwestycji i jak państwo 

wiedzą, pracujemy w okrojonym składzie, a tu w tym miejscu, kiedy przyjmowaliśmy wnioski i do 

centralnej ewidencji, w związku z dodatkiem węglowym radzili sobie wspaniale. Tutaj mam na 

myśli panów Grzegorza i pana Dawida i pomagającą bardzo będącą na stażu panią Jolę. Bardzo 

wam, drodzy dziękuję, bo pisaliście się Super, ogarniają sprawy budownictwa i nie tylko 

wykraczające poza zakres ich obowiązków służbowych i te podziękowania kieruję drodzy Państwo, 

na ręce pani dyrektor Kasi Fila. Kasiu bardzo ci dziękujemy, również tobie, bo nie było dnia, żebyś 

nie pomagała tam w tym dziale, dlatego też Drodzy Państwo, jeszcze raz wyrazy uznania dla 

mojego zespołu pracowników. Zadania, które realizujemy w ramach pierwszej edycji rządowego 

programu strategicznego Polski Ład na prezentacji fotograficznej widzą państwo podpisanie 

umowy 26 była sesja rady, a następnego dnia podpisywaliśmy i przekazaliśmy plac budowy z firmą 

KJS Szurgot. Jak państwo widzą w obecności inspektora nadzoru. Pani skarbnik, podpisaliśmy 

umowę, obserwujemy wszyscy na co dzień, jak te prace przebiegają na boisku i zapewniam 

państwa, że prace przebiegają zgodnie z harmonogramem i zgodnie z umową. Jak dzisiaj 

widzieliśmy, trwa już można powiedzieć takie prace kosmetyczne, no i też nieuk nie ukrywamy, że 

troszeczkę też utrudniona jest praca, bo gdy, gdyż te prace trwają, używając metafory na tzw. 

żywym organizmie, czyli dzieci, które chodzą do szkoły, boisko jest, teren jest wygrodzony. Firma 

KJS Szurgot działa zgodnie z podpisaną umową. To jak państwo pamiętają jest realizacja zadania 

z pierwszego naboru, jaki gmina otrzymała dofinansowanie z polskiego ładu. Tutaj otrzymaliśmy 

90% dofinansowania po przetargu. Troszeczkę ta inwestycja zmieniła zakres w tej samej formie, 

natomiast kwotowo, czyli 1 174 628 zł, a z tego dotacja z polskiego ładu 990 000 zł wkład własny 

gminy 184 628 zł. Państwo pamiętają na pewno, że docelowo to boisko będzie wyglądało podczas 

prezentacji wcześniejszych będzie wyglądało, będzie to boisko do gry w piłkę i ze sztuczną trawą. 

Dodam w tym momencie, że mieliśmy też posiedzenie rady budowy, gdyż były pytania dotyczące 

nawierzchni sztucznej trawy. Drodzy Państwo, zostało wyjaśnione. Firma, która przyjechała do nas 

z Łodzi, która będzie podwykonawcą, będzie układała tę sztuczną trawę w obecności naszej pani 

mecenas Magdaleny, która nam też w tej sprawie bardzo pomogła. No i dodam jeszcze, Drodzy 

Państwo, że wtedy, kiedy mieliśmy spotkanie rady budowy, przyjechały z Poznania, panie które 



projektowały to boisko i też tutaj były takimi naszymi adwokatami, że tak powiem w podczas 

spotkania z wykonawcą. Uspokajam, wszystko jest w porządku, trawa będzie na podkładzie i tak 

jak zgodnie z z projektem technicznym. Następnie jak państwo widzą trwa remont budynku przy 

ulicy warszawskiej, prace przebiegają bardzo bardzo dobrze, wykonawca tutaj jest naprawdę też 

podobnie jak firma o której wcześniej mówiłam, wszystko przebiega zgodnie z planem. W tej chwili 

już są zamówiona jest blacha pod nadzorem konserwatora zabytków, przebiegają te prace bardzo 

pomyślnie firma, która to wykonuje jest firmą bardzo odpowiedzialną i powiem państwu, że 

wspaniale się pracuje, bo tutaj też był stopień trudności przy tej inwestycji, gdyż po sąsiedzku 

mamy bardzo blisko sąsiadów i należało uzgadniać, aby ustawić rusztowanie z sąsiadem z jednej i 

z drugiej strony z lewej i z prawej, ale sąsiedzi zachowali się bardzo elegancko i na swoje posesje 

nas tutaj, że tak powiem udostępnili nam swojego miejsca, żebyśmy mogli spokojnie te zadania 

wykonywać. Jak państwo widzą trwa zdejmowanie tynków aż do cegły. I w tej chwili jest 

przygotowywany dach pod układanie. Sam szef na dachu tej firmy pan Marszewski. Cieszymy się 

bardzo, Drodzy Państwo, efekt finalny mam nadzieję wkrótce będziemy mogli zobaczyć. Na stronie 

drugiej jesteśmy informacji pisemnej 5 sierpnia odbył się trzeci już przetarg na budowę drogi 

gminnej, ulica kolejowa w Grzegorzewie. Wysoka Rado, Drodzy Państwo, na pewno państwo 

pamiętają niepokojące pismo mieszkańców ulicy kolejowej, którzy zwrócili się do nas, żebyśmy 

zabezpieczyli pieniądze na dalszą, brakujące pieniądze. I tutaj w tym przypadku akurat brakuje 

nam no brakuje nam, Drodzy Państwo, dużo, bo w pierwszym majowym postępowaniu 

przetargowym kwota najwyższa oferta opiewała na kwotę 2 400 469 zł. I wtedy podjęliśmy decyzję 

o unieważnieniu postępowania. Ogłosiliśmy drugi przetarg nic się nie zmieniło. W trzecim naborze 

w trzecim postępowaniu, kiedy praktycznie już mieliśmy ostatnie ostatnie minuty, bo promesa 

opiewała do dziewiętnastego o ile dobrze pamiętam, więc tutaj było spotkanie z państwem radnymi 

dzisiaj w projektach uchwał mamy zaciągnięcie zobowiązania pieniężnego. Otóż 2 045 000 w 

trzecim przetargu wystąpiła już tylko 1 firma i brakujące środki na to zadanie to jest prawie 

1 000 000 zł. Szanowni Państwo, dzisiaj będzie to przedmiotem projektu uchwały, który w który 

państwo radni zostali wyposażeni, będziemy dyskutować podczas obrad. Odpowiedzieliśmy 

mieszkańcom ulicy kolejowej, że Rada Gminy w dniu dwudziestego, czyli dzisiaj podejmie 

ostateczną decyzję w tej sprawie, czyli będziemy brać kredyt na to zadanie, aby to zadanie 

wykonać. Drodzy Państwo zgodnie z własnymi własnymi siłami, remontujemy pomieszczenia w 

budynku Gminnego ośrodka pomocy społecznej. Budynek, który zakupiliśmy, remontowaliśmy tak 



po kolei te pokoje, więc przyszedł taki czas, że podłoga się po prostu w biurach u pań zarwała. I 

dlatego też przystąpiliśmy do remontu. Także pracownicy, tutaj pracownik urzędu, główny tam 

dowodzący, że tak powiem, przy pomocy innej jeszcze osoby, no i tutaj parapety wykonane, okna 

znaczy okno jest to samo tylko parapet oprawiony. Panowie układają podłogę, efekt finalny jest taki 

teraz, czekamy na meble, które będzie wykonywał tutaj rodzimy, rodzima firma z Grzegorzewa. 

Drodzy Państwo, wartość tych tych remontów takich do końca nie zaplanowanych w budżecie na 

początku ubiegłego roku to kwota około 50 000, ale te prace z racji tejże wykonują, wykonują tutaj 

nasi pracownicy, no to jakoś tutaj się będziemy musieli też domówić. Najważniejsze jest to, że 

Gminny ośrodek pomocy społecznej, panie tam wykonujące mnóstwo pracy, będą miały lepsze 

warunki pracy. Słucham? O naturalnie tak to prawda. Pamiętamy, pamiętamy, mamy nadzieję, że 

przyjdzie taki moment, też po kolei, Drodzy Państwo, skończymy rozpoczęte remonty, będziemy 

myśleć też o następnych o to, żeby ten budynek na zewnątrz był również uzyskał nową, nowe tynki 

i czekamy na to. Drodzy Państwo, kolejny remont, który też należało, powiem historyczny remont, 

bo absolwenci tej szkoły pamiętają kuchnie, która, która wyglądała już nie przedstawiam zdjęć, bo 

komisja oświaty analizowała i komisja oświaty te projekty i ten pomieszczenie oglądała zresztą 

państwo pamiętają, jak wyglądała kuchnia w Grzegorzewie dzisiaj, możemy powiedzieć, że po 

zburzeniu ścian po wykonaniu tych ogromu prac kuchnia w zespole szkolno-przedszkolnym 

wygląda, Drodzy Państwo, tak. Warunki pracy na pewno są dla pani gotujących, obiady dla 

naszych uczniów, Szanowni Państwo, dodam w tym miejscu, że otrzymaliśmy na ten remont 

kuchni dotację, którą otrzymaliśmy od wojewody ten remont kosztował nas ponad 100 000, a 

80 000 otrzymaliśmy od pana wojewody na poprawę wizerunku. Jak państwo widzą naprawdę już 

teraz możemy się pochwalić urządzeniami, które no są w restauracjach, można powiedzieć, także 

cieszę się bardzo, że kolejna szkoła kolejna, czyli pierwsza szkoła była stołówka w Barłogach, 

pamiętają państwo, a teraz, a teraz doczekała się stołówka w Grzegorzewie, dodam, bo pan 

kierownik też wnioskował, że również poprawiły się warunki pracy w zespole Ekonomiczno 

administracyjnym. Pan Wiktor się uśmiecha pozdrawiamy, panie pracujące w zespole 

Ekonomiczno administracyjnym z szefem na czele i też te warunki, chociaż trochę, bo tam się 

poprawiły i życzymy wam dobrej, dobrej atmosfery i dobrej pracy. Szanowni Państwo, 

przechodzimy teraz do wydarzeń, jakie miały miejsce, jest z nami członek zarządu powiatu 

Kolskiego. Panie Waldemarze, pan Waldemar Banasiak dzięki dotacji, jaką otrzymaliśmy z powiatu 

Kolskiego, była było takie fajne wydarzenie Leśna Akademia sportu, klub sportowy Orzeł 



Grzegorzew, lasy Państwowej i pomoc radnego, sejmiku województwa Wielkopolskiego i przede 

wszystkim pomoc tutaj powiatu Kolskiego dziękujemy, panie Waldemarze. 6 sierpnia odbyły się 

bardzo fajne wydarzenie na stadionie. Drodzy Państwo, wakacje czas wakacji, ale przyjechało do 

nas sporo drużyn z wielu gmin i klub sportowy Orzeł Grzegorzew był tutaj głównym organizatorem, 

któremu bardzo bardzo dziękuję i wszystkim tym, którzy zaangażowali się w to wydarzenie. Było 

dużo fajnej zabawy sportowej rywalizacji, były nagrody, mieliśmy na stadionie, młodzież z Kłodawy 

z Koła, Brudzewa, Osieka, Wielkiego z Barłóg oraz z Turku. Rozgrywki piłkarskie były prowadzone 

w pięciu kategoriach wiekowych. Skrzatów, żaków orlików i młodzików oraz oldbojów, proszę 

bardzo, zobaczą państwo takie małe dzieciaczki przyjechały z opiekunami. Bardzo fajnie 

dziękujemy bardzo zarządowi klubu z prezesem na czele no i powiatowi kolskiemu za pomoc to 

było fajne wydarzenie, a tutaj grają nasi oldboje i też było bardzo fajne spotkanie. Naprawdę 

pomimo wakacji bardzo dziękuje całemu zespołowi już tutaj z hali trenerom i wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do tego wydarzenia. Kolejnym wydarzeniem, w którym nasza gmina aktywnie 

uczestniczyła, to był dzień ogórka w Karszewie. Widzą państwo na zdjęciu panie z miejscowości 

Kiełczewek koło gospodyń wiejskich z Kiełczewka. Szefowa gratulacje pani Ani tutaj składamy, 

pani sołtys a jednocześnie szefowej koła gospodyń wiejskich, koło gospodyń wiejskich, podczas 

dnia ogórka zostało wyróżnione i za pasztet z zająca, a koło gospodyń wiejskich z Grzegorzewa 

tutaj z panem Piotrem, który towarzyszy również paniom zajęły dziewczyny, drugie miejsce, 

otrzymując 800 zł nagrody, a KGW Kiełczewek taką fajną bardzo potrzebną kuchnie. Drodzy 

Państwo, to duży wysiłek i zaangażowanie, dziękujemy bardzo pani Ani obecnej, a panu Piotrowi, 

proszę, panie Piotrze, proszę podziękować, paniom z KGW za wspaniałe zaangażowanie. 

Cieszymy się bardzo, bo nasza gmina zaistniała podczas tych dni ogórka, mając fajnych 

mieszkańców w naszej gminie, można takie fajne zadania realizować. Tak Szanowni Państwo 

przystępujemy do realizacji programu, w ramach, którego gmina Grzegorzew otrzymała 500 000 zł 

dotacji. Jest to program fundusz inwestycji lokalnych i tutaj widzą państwo na prezentacji 

fotograficznej, że szkoła w Bylicach, która wygląda tak i dzięki temu, że otrzymaliśmy 500 000 z 

funduszu inwestycji lokalnych, marzeniem naszym jest to, aby ta szkoła w Bylicach, otrzymała 

nowy wizerunek, marzyliśmy o tym, żeby ten stropodach tak mówiąc kolokwialnie, zmienił się na 

strop. Przetarg, który się odbył, wpłynęły 3 oferty i tutaj przetarg wygrała firma też już znana nam 

innych prac, czyli KJS Szurgot widzą państwo, podpisanie umowy i tutaj z panem inspektor 

nadzoru z panią skarbnik z panem Szurgotem podpisaliśmy umowę i dodam, że Drodzy Państwo, 



rozpoczęła się już praca. Także także naprawdę no w Bylica również jest też stopień trudności, bo 

tutaj praca na tym budynku to tak jak mówiłam o Grzegorzewie, tutaj naprawdę na żywym 

organizmie, czyli na dzieciach chodzących do szkoły, ale z tego, co zapewnia wykonawca, poradzą 

sobie i na pewno wizerunek tej szkoły zmieni się. Docelowo, widzą państwo na projekcie dach 

będzie tak wyglądał ten moment, od, od którego będziemy podmurówkę tak. Zakres tych prac jest 

bardzo obszerny. Natomiast w budżecie mamy zabezpieczone 800 000, czyli musimy dołożyć 

ponad 300 000 z naszych środków i dodam wysoka Rado państwo wiedzą, radni, ale jeżeli 

mieszkańcy rodzice słuchają nas, to dodam, że w tym roku wykonamy dach, co jest bardzo dla nas 

ważne, czyli ocieplimy ten budynek orynnowania, a dalszą część tynki zobaczymy. W każdym razie 

najważniejsza jest konstrukcja dachu, który będzie budowany. Szanowni Państwo. Tak od tego 

miejsca będziemy wykonywać tzw. podmurówkę, tak no i więźba tak. Tak, widzą państwo te 

zacieki, tak. Będą krokwie, będzie tak no i dach przykryty blachą nie blachą falistą tylko blachą tzw. 

na rąbek. Tak to się nazywa i tutaj z racji tej Szanowni Państwo, że szkoła znajduje się w ochronie 

konserwatorskiej, czyli kiedyś tam była stara szkoła był był taki dworek, więc cały ten obszar 

podlega ochronie konserwatorskiej, dlatego nie będziemy układać blachy falistej tylko na tzw. 

rąbek, czyli podobnie jak na budynku senior w Grzegorzewie, to też jest stopień trudności większy, 

bo blacha będzie inaczej układana nie całe połacie i takie łatwiej się to układa tak, natomiast na 

tzw. rąbek no mamy dokumentację, więc jak by ktoś z państwa był by zainteresowany, to można to 

zobaczyć. Okej, czyli przechodzimy do dalszej informacji. Dożynki gminno-parafialne w 

Grzegorzewie wspólnie z kołami gospodyń, wspólnie z delegacjami z panem przewodniczącym i 

panami wiceprzewodniczącymi panem Markiem i panem Zbigniewem reprezentowaliśmy naszą 

gminę podczas dożynek parafialnych w Grzegorzewie bardzo dziękuję, panowie i wszystkim 

delegacjom, które tu przybyły, jak państwo widzą, dziękowaliśmy rolnikom, podczas dożynek 

parafialnych tu w Grzegorzewie. Biorą udział sołectwa, które są w obszarze parafii naszej gminy. 

Bardzo dziękuję wszystkim delegacjom radzie sołeckiej i za prezentowanie naszej gminy. 

Dziękując za trud i ciężką pracę naszym rolnikom, następnie tutaj widzą państwo delegacje i 

dzielimy się chlebem przed świątynią. W Sokołowie, Drodzy Państwo, 28 sierpnia 2022 roku odbyły 

się dożynki powiatowe. Na zaproszenie pana starosty i na zaproszenie pana wójta gminy koło 

reprezentowaliśmy naszą gminę i tu wyrazy uznania i ukłony dla pani sołtys, pani Janinko 

dziękujemy, bardzo nasze, naszą gminę reprezentowały panie z Borysławic Kościelnych, jak 

państwo widzą na załączonym, slajdzie w przepięknie wykonanym wieńcu dożynkowym, oraz 



takim fajnym bukietem z warzyw żywym. Dziękuję bardzo, pani Ninko dla pani i dla całej delegacji. 

Szanowni Państwo, jarmark lokalnego potencjału w Przedczu. Tego samego dnia musieliśmy się 

podzielić i tak z Borysławicami pojechaliśmy na dożynki powiatowe, a nasze panie z koła gospodyń 

z Grzegorzewa oraz z klubu senior reprezentowały naszą gminę w Przedczu. Bardzo bardzo 

dziękujemy naszym paniom, pięknie ubranym również podczas tego spotkania w Przedczu. Tak się 

złożyło, że sierpień był czasem bardzo dużych, dużych spotkań i wydarzeń no i staraliśmy się, 

żeby nasza gmina Grzegorzew zaistniała a dzięki temu, że nasze panie z kół gospodyń są bardzo 

aktywne i że chcą wziąć udział i się napracują, jadą. To jest wielkie wyrazy uznania, gdyż w 

środowisku lokalnym to jest bardzo fajne miejsce i czas na integrację, pozwróćcie państwo, że 

skieruje mój wzrok w stronę pani Ani. Gdyż Drodzy Państwo, delegacje, Borysławice poradziły 

sobie same z wieńcem pojechały same, a tutaj seniorki i KGW z Grzegorzewa zawiozła nasza pani 

sołtys Anna Zielińska za kierownicą samochodu strażackiego, dzielna jesteś Aniu. Bardzo 

dziękujemy naprawdę. Okej. Tak. Tak dziękuję. No powiadam, tyle tych wydarzeń, widzą państwo 

na slajdzie panią nową szefową koła gospodyń wiejskich w Grzegorzewie, którą została pani 

Grażyna Lewandowska. Tak. Z racji tej że osoba, która no jednocześnie radna wyjechała za 

zagranicę. Tak. Drodzy Państwo, przechodzimy do prezentacji fotograficznej a jesteśmy w części 

jeszcze pisemnej. Ja do tego wrócę tych wydarzeń, tak jak wspomniałam, było sporo. 1 września, 

obchodziliśmy 83 rocznicę wybuchu II wojny światowej, jak zwykle nasi druhowie strażacy, 

delegacje uczestniczące, radni, sołectwa, wspólnie uczciliśmy pamięć osób, które zginęły podczas 

bombardowania na Chojnach. Wzięliśmy udział w tych uroczystościach, wszystkim delegacjom 

bardzo bardzo dziękuję, odczytaliśmy apel poległych. Jak państwo widzą na slajdzie uczestniczyły 

szkoły, sztandary naszych jednostek, klub sportowy, harcerze. Oddaliśmy hołd poległym 

pomordowanym podczas drugiej wojny światowej. Delegacje najmłodszych, delegacje z 

przedszkola i wszystkie delegacje z naszych szkół, radni Rady Gminy sołectwa, wszystkim, 

dyrektor muzeum pan Tomasz Nuszkiewicz i rodziny, tych, którzy zginęli podczas bombardowania 

w Chojnach 5 września podczas ataku Luftwaffe na początku wojny podczas kampanii 

wrześniowej. Drodzy Państwo, przechodzę do prezentacji cały czas fotograficznej. Narodowe 

czytanie pani dyrektor Agnieszka Malesza jak każdego roku zgłosiła naszą gminę do pana 

prezydenta, otrzymaliśmy okolicznościowy list od pana prezydenta i czytaliśmy w wyroku 

romantyzmu jak państwo wiedzą, 2022 rok jest rokiem romantyzmu i czytaliśmy ballady i romanse 

z podziałem na role. Bardzo pięknie. Również był z nami pan Waldemar Banasiak był jak państwo 



widzą, ksiądz kanonik, uczniowie klub seniora wielu nauczycieli nie będę już wymieniała bo jeszcze 

nie nie daj Boże kogoś pominąć, pani skarbnik i wiele innych osób a pani Agnieszce Malesza. 

Bardzo pięknie, dziękujemy za zorganizowanie i włączenie się w czytanie Ballad i romansów 

Adama Mickiewicza i bardzo się z tego cieszę, że zabrzmiało to również w naszej gminie. Tak, jak 

państwo widzą w części pisemnej, jesteśmy na stronie ósmej, a nasza gmina włączyła się w 

wielkie święto czytania polskiej literatury. Dziękujemy pani Agnieszko za to zorganizowanie. 

Drodzy Państwo, piknik dzień przyrodnika. Tutaj wspólnie z po raz pierwszy zarząd otwockiego 

kółka myśliwskiego imienia Huberta, Świętego Huberta w Warszawie przy tutaj udziale naszych 

pracowników i wielkim udziale naszego mieszkańca, który jest członkiem tego koła otwockiego. 

Mam tutaj na myśli pana Kazimierza Sołtysiaka, który przyjechał do nas i zapytał czy na naszym 

stadionie miejscowym moglibyśmy zorganizować taki dzień przyrodnika. Drodzy Państwo, było to 

bardzo super wydarzenie i jeszcze raz dziękujemy bardzo zarządowi tego koła, który zorganizował 

przesympatyczny piknik i było tyle można było np. zobaczyć Sokoły, Jastrzębie można było, że tak 

powiem dotknąć, chociaż to są ptaki drapieżne, po raz pierwszy na naszym stadionie działo się 

wiele. Były dla dzieci zjeżdżalnie, żaden wkład finansowy gminy Grzegorzew, wszystko 

sfinansowało otwockiej koło myśliwskie i mogliśmy posłuchać sygnalistów i mogliśmy, że tak 

powiem dotknąć. Zwyczajów i tej takiej fajnej kultury myśliwskiej. Można było skorzystać, zjeść 

grochówkę i kiełbaski i można było, dla dzieci było przygotowane bardzo dużo atrakcji. Naprawdę 

było to bardzo fajne święto na naszym stadionie, tego samego dnia, co mieliśmy narodowe 

czytanie, to było w sobotę. Były konkursy z nagrodami, jak państwo widzą naprawdę bardzo fajne 

spotkanie, wierzę głęboko, że w przyszłym roku nasza gmina również zostanie wybrana, aby być 

gospodarzem takiej fajnej uroczystości na pewno innej niż jesteśmy przyzwyczajeni podczas 

festynu Witaj lato czy czy podczas innych wydarzeń w naszej gminie było przeciąganie liny, to 

przeciąganie nam się kojarzy, no właśnie, ja dlatego też, bardzo bardzo się cieszę i dziękuję 

bardzo, wszystkim tym, którzy przybyli na nasz stadion, tak, że tak jak wspomniałam na początku 

wydarzeń było sporo. Dobrze przechodzimy do dalszej części fotograficznej że tak powiem relacji z 

naszej gminy. Otóż Szanowni Państwo wspólnie z panem przewodniczącym rady z panią kierownik 

urzędu stanu cywilnego Anią Wawrzyniak i z szefową Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z panią 

Agatą udaliśmy się do Borysławic obchodząc wspólnie z rodziną, setne urodziny pani Kazimiery 

Junkert. Było to bardzo piękne wydarzenie, Drodzy Państwo, gdyż nasza stulatka jest w doskonałej 

można powiedzieć kondycji. Bardzo pięknie można było z nią porozmawiać a nade wszystko to, że 



pani dużo no pamięta, można było z nią porozmawiać. Naprawdę, Drodzy Państwo, to było bardzo 

dla nas wielkie wydarzenie również sołectwo Borysławice pamiętało o swoje mieszkance. I pani 

pani sołtys Nina Kierzkowska wraz z delegacją też była w świątyni, gdzie się odbywała msza 

święta, tutaj z panem przewodniczącym z panią Anią i z panią Agatą składamy życzenia w imieniu 

naszego samorządu. Osoba bardzo bardzo kontaktowa i bardzo pamiętająca. Przepiękne zdjęcie, 

bardzo wymowne. Drodzy Państwo, dodam w tym miejscu, że na terenie gminy Grzegorzew mamy 

dwie takie osoby. Mamy panią Kazimierę, która ma 100 lat, która kończyła 100 lat, ale mamy 

jeszcze jedną osobę, która skończyła 101 lat, czyli co można powiedzieć? W naszej gminie żyje się 

dobrze. Byliśmy gospodarzami powiatowych zawodów sportowo pożarniczych, powiatowych 

zjechało się na nasz stadion 17 drużyn. Szanowni Państwo jest z nami Pan Radny, pan 

komendant jednocześnie ile to było troski i strachu, bo jak państwo pamiętają, padał deszcz. 

Rozmawiam z panem komendantem z Panem Radnym, Michałem Sucinom rano i Michał mówi do 

mnie szefowa boisko jest jak gąbka, co my jutro zrobimy? Ja w tym dniu byłam w Poznaniu akurat i 

tam zaświeciło słoneczko i pomyślałem sobie Michał przywiozę, to słońce z Poznania i Drodzy 

Państwo, jakież to było piękne godzina, dwunasta kiedy wchodzą drużyny z całego powiatu, na 

trawę na na miejsce zawodów i wyszło słońce. Dziękuję bardzo, wszystkim, którzy przyczynili się 

do organizacji i tutaj ukłony również w kierunku powiatu i pana Waldka, bo pan starosta jest 

jednocześnie prezesem zarządu oddziału powiatowego wybrano naszą gminę na to na to 

wydarzenie i potem przybyło bardzo dużo kibiców i bardzo dużo emocji i bardzo dużo było 

kibicowania. Drodzy Państwo, odstąpiono tylko regulaminowo, odstąpiono od tzw. równoważni ze 

względu na to, że było jeszcze mokro. Zawody na szczęście przebiegły w bezpiecznej atmosferze. 

Po raz pierwszy gościliśmy wojsko na terenie naszej gminy, było też i dużo dziennikarzy, Drodzy 

Państwo. I tutaj bardzo dziękuję naszym dziewczynom, które się spisały na medal, że tak powiem, 

bo przecież było też i chłodno. I tutaj wpisywaliśmy się, Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej było 

duże zainteresowanie i nasi mieszkańcy nie tylko również starali się dowiedzieć, w jaki sposób 

można zostać żołnierzem Rzeczypospolitej. Tutaj widzimy pana prezesa z całą jednostką, bo 

nasza jednostka OSP no nasza, wszystkie są nasze bo mamy ich 8, ale postanowili jednostka OSP 

Grzegorzew postanowiła sama wystąpić z takim można powiedzieć cateringiem i troszeczkę sobie 

pieniążków zarobić, tak też było bardzo sympatycznie. Dodam Szanowni Państwo i tutaj na ręce 

strażaków, pana komendanta, pana prezesa, a jednocześnie Pana Radnego Łukasza 

Łuczyńskiego składam podziękowanie, bo naszą gminę reprezentowały 3 drużyny. Drużyna OSP 



Grzegorzew i drużyna OSP Borysławice, a kobiety przygotowane przez Pana Radnego Łukasza 

Łuczyńskiego, zajęły trzecie miejsce, dziewczęta z Bylicy brawo. Dziękujemy wam bardzo, nasza 

gmina była reprezentowana przez 3 jednostki. Cieszę się bardzo. Byliśmy gospodarzami 

powiatowego święta policji. To wydarzenie miało miejsce 29 lipca, obecna była wśród nas, pani 

wojewoda Wielkopolski, była obecna wśród nas, pani komendant wojewódzki. I mieliśmy też 

bardzo dużo gości i tutaj też bardzo dziękujemy, że nasza gmina została wybrana na gospodarza, 

a pracownikom hali chciałam podziękować, bo przecież to zadanie było wykonane też i 

przygotowanie przez jak państwo widzą na hali naszej, mieliśmy to wydarzenie i było też bardzo 

bardzo przyjemnie i bardzo miło i dużo gości, komendant wojewódzki. Cieszymy się bardzo, bo 

pod naszym adresem zostało skierowane bardzo dużo podziękowań za to, że nasza gmina 

przyjęła wszystkich tutaj, którzy w tym dniu brali udział, widzą państwo odznaczenia, które zostały 

wręczone. No i tak to było, pani wojewoda i tak to, Drodzy Państwo staraliśmy się, pani komendant 

wojewódzki z panami komendantami Powiatowej Policji w Kole, również pan przewodniczący rady, 

który był ze mną. Dziękujemy bardzo. Do kolejnych wydarzeń, jakie miały miejsce ostatnio 

zaliczamy również dwudziestopięciolecie spółki oświetlenie uliczne i drogowe. 16 września, 

wspólnie pojechaliśmy do Kalisza, mówię tutaj o samorządowcach, reprezentowaliśmy powiat 

Kolski i wzięliśmy udział w jubileuszu spółki oświetlenie uliczne i drogowe, która jak państwo 

wiedzą, jest no z którą wykonujemy zadania oświetlenia ulicznego i drogowego tak. Dobrze to teraz 

proszę pozwolić mi się przebranżowić, bo muszę przejść do części pisemnej informacji o mojej 

pracy i Drodzy Państwo wrócę teraz jeszcze do części pisemnej. 10 sierpnia, przygotowując się do 

drugiego naboru drugiej edycji rządowego programu inwestycji strategicznych Polski Ład 

spotkałam się z biurem projektowym firma architekci z Poznania znana już naszemu samorządowi i 

naszym mieszkańcom firma, która projektowała nam halę sportową i również boisko. 

Przygotowując się do tego zadania, Drodzy Państwo, pamiętają państwo że mamy promesę tak, 

która traci ważność w przyszłym roku 15 marca. Czyli w tej chwili, żeby projekt był przygotowany 

łącznie z pozwoleniami na budowę. Mam na myśli szkołę podstawową w Grzegorzewie, gdzie 

będziemy wykonywać termomodernizacje tego budynku, który tak bardzo czeka i mam tutaj na 

myśli również dokumentację na ulice Choińską i osiedle w Grzegorzewie. To jest drugi nabór oraz 

na budowę chodników w Barłogach, mamy 3 projekty, do których się musimy już bardzo poważnie 

szykować. Po to, żeby otrzymać pozwolenia na budowę a 15 marca. To już jest graniczna data, 

kiedy musimy być gotowi, że tak powiem z dokumentami i posiadać pozwolenie na budowę po to, 



żeby ogłosić przetarg. Czyli czas, zegar tyka że tak powiem kolokwialnie, dlatego też 10 sierpnia 

przybyły do nas, panie z firmy architekci, a jeśli chodzi o dokumenty na budowę ulicy Choińskiej 

plus osiedle ulica Kasztanowa i pozostałe osiedle oraz budowę chodników w Barłogach, tutaj 

projektant przygotowuje też, Drodzy Państwo dokumenty. 24 sierpnia wysoka Rado Szanowni 

Państwo wzięłam udział w posiedzeniu zarządu powiatu Kolskiego. Jak już wcześniej 

wspominaliśmy jest wśród nas dzisiaj członek zarządu, pan Waldemar Banasiak. Podczas podczas 

tego spotkania, podczas posiedzenia zarządu, Zarząd powiatu Kolskiego zadał pytanie. Jak 

samorząd gminy Grzegorzew Rada Gminy ma jak jak radni Rady Gminy patrzą na wspólną 

inwestycję przebiegającą przez gminę Koło i do naszej gminy mam tutaj myśl na myśli budowę 

drogi ulica Kolska w kierunku Leśnicy albo Leśnica-Grzegorzew. Również troszeczkę po 

konsultacji tutaj jest szefem komisji planu i budżetu i z radą. Wyraziłam stanowisko tego samego 

dnia będąc na posiedzeniu, że gmina Grzegorzew włączy się finansowo w to zadanie, tak bardzo 

oczekiwane zadanie. Szczegóły można na temat tego zadania, by też coś więcej powiedział, Pan 

Radny, pan Waldemar Banasiak. Drodzy Państwo, podsumowując wyraziłam taki akces, że my w 

to zadanie również się włączymy, o co chodzi? To będzie zadanie również z naszego budżetu. 

Musimy już pamiętać, żeby w projekcie budżetu na 2023 rok zabezpieczyć finansowo w tej kwestii 

dzisiaj jest też uchwała. Wysoka Rado w kwestii dotyczącej uchwał wspólnych inwestycji z 

powiatem kolskim, które realizujemy wspólnie z powiatem za co bardzo dziękujemy. Dzisiaj 

państwo radni macie więcej jeszcze uchwał chociażby dotyczących Bylicy czy odcinka tutaj mamy 

zamiar poprawić odcinek od cmentarza w Barłogach w kierunku drogi krajowej nr 92, ale uchwała 

jest w sprawie przebudowy przepustu przy ulicy toruńskiej o tym wszystkim rozmawialiśmy na 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, ale myślę, że warto o tym wspomnieć, aby nasi 

mieszkańcy wiedzieli, jakie zadania jeszcze będą realizowane w tym roku, będąc przy głosie i przy 

ulicy toruńskiej to taka świeżynka, przed sesją wysoka Rado, mam projekt organizacji ruchu i 

Szanowna, Rado Szanowni mieszkańcy, Szanowni goście, słuchający obrad od 29 września 2022 

roku nastąpi zamknięcie przejazdu przez ulice toruńską. Mam przed sobą projekt organizacji ruchu, 

który będzie, znaki będą ustawione, czyli inaczej mówiące już na ulicę toruńską od 29 nie 

wjedziemy, czyli jadąc od drogi krajowej 92 będą zorganizowane przejazdy. Przejazdy będą 

jednokierunkowe, czyli jadąc np. do Dino będziemy skręcać w ulice zieloną przez osiedle a 

wracając będziemy skręcać w ulicę w prawo w Miodową i będziemy wyjeżdżać tutaj na ulicy 

Choińskiej. Szczegółowy projekt organizacji ruchu, szczegółowe oznakowanie będzie, będzie 



realizowane przez wykonawcę, a kto z państwa jest zainteresowany, to dobrze byłoby, mam ten 

projekt mam mapy, także od 29 musimy organizować inaczej dowozy do szkół, zaznaczam objazdy 

będą dotyczyły samochodów do 3,5 tony, czyli osobowych, samochody, autobusy. Nie wjadą 

już na to miejsce, natomiast tylko będzie dostawa możliwa do sklepu Dino, który jest też przy tej 

ulicy. To tyle jeśli chodzi o wspólną tutaj tę inwestycję, która no troszeczkę będzie utrudnienie no 

ale wiadomo najpierw musi być troszkę gorzej, potem będzie lepiej. To tak samo jak była budowa 

mostu w Grzegorzewie, też jeździliśmy przez kilka miesięcy na objazdy i tutaj też przez Barłogi itd. 

na pewno sobie z tym wszystkim będziemy musieli poradzić, to tyle jeśli chodzi o posiedzenie 

zarządu, a przy okazji opowiedziałam też państwu o zadaniach, które będziemy realizować. 

Szanowni Państwo, przechodzimy do dalszej części informacji i teraz tak. 30 sierpnia odbyło się 

posiedzenie wyjazdowe komisji oświaty. Jak wiemy 1 września rozpoczęliśmy rok szkolny. Rok 

szkolny w naszej gminie rozpoczęło 583 uczniów o 54 uczniów mniej niż to było w roku szkolnym w 

minionym. Tutaj troszeczkę zatrzymam, dlatego że jak państwo wiedzą niepubliczna szkoła w 

Borysławicach zaprzestała swoją działalność edukacyjną, czyli dzieci z Borysławic ze szkoły z 

Kościelnych i z miejscowości, które, które tam, do których dzieci chodziły, zostały decyzją 

rodziców, zostały przyjęte do szkoły w Bylicach, w Barłogach i w Grzegorzewie. Dwoje dzieci 

uczęszcza do gminy Olszówka z miejscowości Grodna. Ta dwójka dzieci poszła do szkoły 

podstawowej, w Ponętowie Górnym. Szanowni państwo, czas, sierpień był czasem spotkanie z 

zarządem również stowarzyszenia edukacyjnego, Borysławice, w tym czasie pracowała i nadal 

jeszcze pracuje komisja inwentaryzacyjna. Tutaj wyrazy uznania dla pań z zespołu Ekonomiczno-

administracyjnego i Wiktorze dla ciebie, bo wykonujecie tytaniczną pracę, spisując ten majątek, 

Szanowni Państwo, majątek szkoły, czyli nasz, który przekazaliśmy 10 lat temu, cały czas trwa 

praca komisji inwentaryzacyjnej oraz majątek stowarzyszenia. Majątek stowarzyszenia został już 

częściowo przekazany, myślę, że nawet w całości, ale to jest decyzja stowarzyszenia z tego, co 

wiem, to majątek stowarzyszenia decyzją stowarzyszenia zarządu został podzielony, otrzymała 

straż, spoglądam na szefową KGW, też tam pani, mebelki tak. No to już była decyzja drodzy 

Państwo, stowarzyszenia edukacyjnego, również dużo sprzętu pojechało do szkół najwięcej do 

Bylic, Barłogi otrzymały też i Grzegorzew. Na ale to już do Grzegorzewa chyba najmniej. Także 

trwa spisywanie tego majątku. Ja dodam tylko Szanowni Państwo radni 20 000 przeznaczyliśmy z 

budżetu na wniosek zarządu stowarzyszenia na wykonanie, na wykonanie Szanowni Państwo 

takiego obowiązku, jaki ciążył na stowarzyszeniu, czyli archiwizacji. Archiwizacji dokumentacji 



szkoły uczniów, bo tutaj pod nadzorem kuratorium to jest wszystko prowadzone, więc wygląda 

sytuacja na dziś także do końca września, komisja jeszcze pracuje no i wtedy dopiero otrzymamy 

klucze od obiektu, tak także ten majątek jest jeszcze spisywany. Czyli inaczej mówiąc od 

1 września 2022 roku gmina Grzegorzew jest organem prowadzącym dla 3 szkół podstawowych. 

Drodzy Państwo, tyle się działo w naszej gminie, więc chciałam tak o tym państwa poinformować, 

no bo martwiliśmy się, jak to będzie z dziećmi, przecież trzeba było ogarnąć dowozy i to wszystko 

tutaj wykonał, wykonała, wykonało zespół ze szkoły i pani szefowa dowozów, czyli szefowa 

świetlicy, na dziś można powiedzieć, że no możemy tak powiedzieć, panie Wiktorze że zagrało. 

Mam nadzieję, że rodzice, że rodzice są zadowoleni. W rozpoczęciu roku szkolnego wspólnie z 

panem przewodniczącym uczestniczyliśmy w Bylicach, wspólnie z Panem Radnym. Pojechaliśmy 

tam rano po to, żeby, żeby też uspokoić rodziców, że postaramy się, że w tej szkole atmosfera i no 

mamy nadzieję, że tak też jest. Dzieci, poszły do poszczególnych klas, wychowawcy. Dodam też 

jeszcze że zatrudniliśmy nauczycielki, które uczyły w Borysławicach w szkole na miarę naszych 

możliwości, następnie udaliśmy się na rozpoczęcie roku w Szkole podstawowej w Barłogach 

wspólnie z panem przewodniczącym, wiceprzewodniczącym z Panem Radnym Januszem, czyli 

reprezentując nasz organ, prowadzący gminę Grzegorzew, staraliśmy się być wszędzie, a panu 

wiceprzewodniczącemu rady panu Zbigniewowi Molickiemu. Dziękujemy, że Zbyszku byłeś w 

imieniu organu prowadzącego w Grzegorzewie, no my staraliśmy się być w tych dwóch szkołach. 

Pan Zbyszek reprezentował samorząd w szkole podstawowej w Grzegorzewie, czyli inaczej 

mówiąc jako organ prowadzący, byliśmy we wszystkich 3 szkołach, żeby rodzice, nauczyciele 

poczuli, że samorząd jest razem z nimi. Tak to drodzy Państwo, przebiegało rozpoczęcie roku 

szkolnego. Szanowni Państwo na koniec chciałabym też powiedzieć o sytuacji z jaką borykają się 

wszystkie samorządy w Polsce. No mówię borykają się, dlatego że ustawa o dodatku węglowym 

troszeczkę wprowadziła no może nie trudności, ale też tak możemy też tak powiedzieć, że 

trudności, które polegają na tym, że na początku przepis prawa mówił o tym, że można wnioski 

składać na dodatek węglowy na rodzinę. Teraz zmieniły się przepisy prawa. Panie w gminnym 

ośrodku pomocy społecznej mają ogrom pracy, również w te wakacje i tutaj na ręce pani kierownik 

chciałam pozdrowić i podziękować naszym dziewczynom, bo naprawdę dają radę i tutaj przyjmują 

wnioski w tym pomieszczeniu gdzie się znajdujemy, gdyż no trudno jest z tym wszystkim sobie 

jakoś tak poradzić, bo bardzo duże jest zainteresowanie naszych mieszkańców. Szanowni 

Państwo w naszym rejestrze emisyjności mamy zgłoszonych 1700 osób, które złożyło deklarację 



do centralnej ewidencji, a wniosków które przyjęliśmy w tej chwili jest ponad 1800. I w tych 

centralnym rejestrze są, są źródła, czyli piece, kominki, ogrzewanie na gaz na olej opałowy. A 

przecież przyjmujemy tylko na 3000, czyli na dodatek węglowy, więc teraz kolejny ogrom pracy dla 

pań polegający na tym, że musi nastąpić weryfikacja tych wniosków. No i tutaj teraz będziemy 

musieli też się z tym z tym sobie poradzić i tłumaczyć naszym mieszkańcom, że zasada jest taka, 

że jedno źródło, jeden numer posesji. Cały sierpień były tak, bo tak tak naprawdę zaczęliśmy 

przyjmować od 17 sierpnia o ile dobrze pamiętam 17 sierpnia wpłynął pierwszy wniosek i na 

początku była mowa, że dobrze, jeżeli w domu mieszka syn córka rodzice, no to tak, ale na 

przestrzeni, na przestrzeni tych paru miesięcy zmieniło się to bardzo i dlatego też, dlatego też ta 

zasada, o jakiej mówię, czyli jedno źródło 1 wniosek i teraz jeżeli np. w danej posesji pod danym 

numerem zostały złożone 2-3 wnioski a są takie sytuacje, to teraz będą musiały panie weryfikować, 

kto pierwszy. Także ogrom pracy, dodam tylko i uspokajam, że terminy wydania decyzji, bo tutaj 

będą decyzję, został przedłużony o 60 dni. No i znowu przed nami wielkie wyzwanie, żeby to 

wszystko jakoś wytłumaczyć naszym mieszkańcom, bo na początku to mówiliśmy, Drodzy 

Państwo, tak tak należy wam się składajcie, musimy z tego wybrnąć. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Mogę? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Oczywiście, bardzo proszę. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Pani Wójtowa, składając te wnioski na ostatniej stronie podpisywaliśmy oświadczenie, że żeśmy 

nie zakupili węgla po niższej cenie. Tam nie jest to dokładnie sprecyzowany czy ujęte to jest ten 

sklep PGG, czy czy to tylko dotyczyło tych... No właśnie, bo to mieszkańcy nie wiedzą i się 

denerwują nie bo niektórzy kupili po tańszej cenie i teraz. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To niema znaczenia przy składaniu wniosku. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Nie ma znaczenia, czyli jakoś tam coś mi światło w głowie i dobrze im tłumaczyłem że to jednak w 

tym wypadku nie dotyczy. 



Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pan wiceprzewodniczący, pan Zbigniew Molicki ma rację, rzeczywiście takie oświadczenie 

podpisywaliśmy. Natomiast przy tym dodatku węglowym akurat to nie ma znaczenia przy tych 

3000. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

No, chociaż treść i formuła tego pytania to jest taka trochę... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak że jak ktoś zakupił taniej. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Zastraszająca nie? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Drodzy Państwo, dużo jeszcze jest pytań, na które znamy odpowiedzi i czytając na stronie 

ministerstwa klimatu też są nieraz te informacje bardzo różne. Na tę chwilę chcę powiedzieć, 

Drodzy Państwo, 17 sierpnia przyjęliśmy pierwszy wniosek, czyli po zmianie przepisów prawa 

mamy nie 30 dni a 60, czyli do 17 października panie powinny wydać decyzję. Myśmy złożyli 

zapotrzebowanie do Ministerstwa Finansów. Na pewno czytają państwo, też słuchają państwo w 

mediach, że Ministerstwo Finansów przekaże, przekazało środki do wojewodów. Jak tylko te 

pieniążki spłyną a myśmy zapotrzebowanie złożyli na 6 000 000 pani skarbnik, dobrze, mówię? 

Także jak tylko otrzymamy te pieniądze mam nadzieję, że w terminie 60 dni zmieścimy się z 

decyzją administracyjną, bo tu ogrom pracy teraz przed dziewczynami, żeby wydać decyzję 

administracyjną i że te pieniądze wypłacimy w terminie, bo w przeciwnym razie no też był by 

problem, ale nie nie siejmy może tutaj jakiegoś minorowego nastroju wierzę głęboko, że wkrótce 

pieniążki wpłyną na nasze konta i że będziemy wypłacać tylko teraz jeszcze ta weryfikacja o której 

mówię tak. Na pewno państwo też już wiedzą i słyszeliście państwo, że wczoraj została podpisana 

ustawa. Ustawa o pozostałych źródłach, czyli gaz, olej, pellet. I teraz czekamy na rozporządzenie, 

bo te wnioski, które są na 3000, to tylko są na dodatek węglowy, czyli teraz jak tylko już będzie 

wiadomo, jaki jest wzór wniosku, szybciutko będziemy mieszkańców naszych informować o tym, 

bo wzór wniosku będzie inny na na dodatek z tytułu ogrzewania innym paliwem niż węgiel. Dodam 

jeszcze Szanowni Państwo, że nasi mieszkańcy skorzystali na tę chwilę dodatku osłonowego, to 

jest dodatek osłonowy, czyli w zależności od dochodu i tutaj, panie w gminnym ośrodku pomocy 



społecznej przyjęły 912 wniosków o wypłatę dodatku. Rozpatrzyły już pozytywnie 742 wnioski, a 

mieszkańcom naszej gminy wypłacono już świadczenie na łączną kwotę 553 197 zł. Te pieniądze 

w tej chwili zostały już wypłacone. Nadal wnioski można składać do końca października. Dodam 

dodatek osłonowy zależy od dochodu, czyli osłonowy. A 3000 niezależnie od dochodu. Tyle 

chciałam powiedzieć, Szanowni Państwo na temat na temat właśnie przysługującego 

gospodarstwom domowym dodatku oraz na temat na temat wzbudzającego nadal wiele 

wątpliwości dodatku węglowego, jeżeli są pytania to bardzo proszę. Ja chciałam powiedzieć, że 

panie z Gminnego ośrodka pomocy społecznej znakomicie radzą naprawdę mieszkańcy 

przychodzą bardzo dużo, mamy osób z różnymi pytaniami, jaka będzie weryfikacja życie 

dziewczętom z GOPSu dużo sił, bo przed nami jeszcze jest sporo tej pracy. Drodzy Państwo, 

jeszcze też najświeższa informacja, realizujemy projekt w ramach, którego gmina Grzegorzew 

otrzymała dofinansowanie w ramach projektu pięknieje Wielkopolska wieś, a mamy 2 takie 

projekty, 1 będzie realizowany w Grzegorzewie na stadionie, a drugi w Bylicach przy remizie 

Ochotniczej straży pożarnej dzisiaj przystąpiono do montażu piłkochwytów na miejscowym 

stadionie w Grzegorzewie, a od jutra nastąpi nasadzenie roślinności. To też taka świeża 

informacja, którą chciałam się z państwem podzielić. I teraz przejdziemy do ostatniej informacji. Na 

slajdzie widzą państwo. Lekarz, dentysta, chirurg, stomatolog Maciej Koralewski zaprasza do 

prywatnego gabinetu stomatologicznego przy ulicy Kolskiej 7. Inaczej mówiąc z dniem 

1 października, pan doktor stomatolog będzie przyjmował w naszym ośrodku zdrowia. Dodam 

tylko, że to jest gabinet prywatny, nie mieliśmy wyboru, wspólnie zdecydowaliśmy, na razie na 

Narodowy Fundusz Zdrowia nie jest podpisana umowa. Pan doktor jest zainteresowany usługą w 

prywatnym gabinecie. Drodzy Państwo, wysoka Rado, Szanowni Państwo Szanowni mieszkańcy. 

Myślę, że no że dobre to też, że ten gabinet będzie, bo przecież wielu naszych mieszkańców 

korzystało też z prywatnych praktyk, więc w większości prawda? Chciałam dodać, że pan doktor w 

tej chwili już wyposażył gabinet na własny koszt gabinet jest przygotowany, jest tylko jedna kwestia 

łącze no internetowe to już tam też do sprzętu, ale jeszcze dzisiaj, kiedy rozmawiałam z panem 

doktorem, jeszcze jest jeszcze czeka na zasilanie energetyczne, po prostu nie ma prądu. Mówi do 

mnie, że wszystko to co było do wykonania bez prądu, zostało zrobione. Teraz czeka na na to, 

żeby Energa przyłącze energetyczne, czyli inaczej mówiąc licznik, który został zdemontowany. 

Szanowni Państwo wiem, że było dużo. Może troszeczkę tutaj gubiłam się, bo część pisemna i 

fotograficzna. Dziękuję za cierpliwość. Zapraszam do dyskusji tyle informacji o mojej pracy w 



okresie międzysesyjnym. Dziękuję bardzo.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani wójt. Jeżeli są pytania bardzo proszę.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Ja poproszę o głos. Na początku, kiedy miał głos pan przewodniczący rady i odczytywał wnioski, 

jakie wpłynęły do przewodniczącego do załatwienia i tam się ustosunkowywał do wcześniejszych 

wniosków, które wpłynęły. Dlatego też uważam, żeby to już się stało tradycją, bo może nie pani 

wójt, ale pani wójt w swoim sprawozdaniu czy informacji właśnie ustosunkowywała się, w jaki 

sposób realizowane są wnioski petycje i nasze zapytania, bo my tutaj no wiadomo jest przekaz 

informacyjny, że zostało to skierowane itd. ale nie wiemy o realizacji. Natomiast dziś jak to zostało 

ładnie odczytane, że te wnioski zostały skierowane i tak dalej. Wiemy, jak to wygląda, dlatego no 

ludzie niestety, oglądają słuchają i my o niektórych sprawach, wiemy bo na komisjach mamy 

poruszane. Natomiast, jeżeli chodzi o naszych słuchaczy, no niestety nie mają, dlatego też 

uważam, pani wójt, że w swojej informacji powinna pani wprowadzić taki punkt odpowiedzi na 

zadane wcześniejsze interpelacje i zapytania. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze, Panie Przewodniczący, dziękuję. Staramy się, bo jeżeli to są wnioski dotyczące naszej 

działalności, to staramy się jak najszybciej odpowiadać. Natomiast jeśli chodzi o wnioski, które 

szczególnie dotyczą dróg powiatowych, to też powiat reaguje, a my też, dobrze przyjmujemy do 

realizacji, jeżeli mogę Panie Przewodniczący, na sam koniec bo już powiedziałam, że koniec. 

Drodzy Państwo, dzisiaj otrzymałam od pani sołtys, pani Anetki gazetę sołtysa. Brawo pani sołtys, 

to pierwsza gazetka sołtysa w naszej gminie. Pani sołtys wydała gazetka także, mamy. Jeszcze nie 

czytam, bo tylko dostałam do rąk. Dziękuję bardzo i cieszymy się za taką inicjatywę fajnie. Dobrze, 

że mieszkańcy chcą wiedzieć, o co chodzi tak dobrze, to tyle. Dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś z 

państwa ma pytania? 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę Pan Radny Janusz Dorabiała.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Chciałbym się dowiedzieć, konkretnie jak zostały rozdysponowane dzieci z Borysławic pomiędzy 

nasze szkoły tu Grzegorzewskie, bo pani tylko wspomniała, ile zyskały Górki i Ponętów. 



Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dwoje dzieci poszło nie do Górek,nie do Górek, ja nie mówiłam takiego słowa, mówiłam tylko o 

Ponętowie Górnym.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Tak?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie nie Górki nie, do Górek żadne dziecko. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Może się przesłyszałem. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dwoje z Grodnej, dobrze, ja mówiłam o tym, Wiktorze wspieraj mnie teraz tak. Do Bylic poszło 22 

dzieci. Dobrze pamiętam? 22 poszło do Bylic, w szkole podstawowej w Barłogach 17. 17-cioro. W 

Grzegorzewie dwoje. Mówię o jeśli chodzi o Bylice, to tam są też przedszkolaczki i w Barłogach też 

a do Grzegorzewa do szkoły podstawowej. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo, proszę i dwoje do innej gminy, czyli do Ponętowa Górnego, to są dzieci akurat z Grodnej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, czy są jeszcze pytania? Nie widzę zatem bardzo dziękuję, pani wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, ja wiem, że ciągle coś, ale widzę, że pani sołtys myślę, że 

chciałaby zadać pytanie, a ja może od razu odpowiem. Tak? Koło gospodyń wiejskich z Borysławic 

Kościelnych prosiło, aby udostępnić w budynku szkoły, państwo radni pamiętają, wspominałam o 

tym tak, aby udostępnić salę. Tę salę sportową. I zapewniamy, bo państwo radni się zgodzili, że w 

momencie, kiedy my już otrzymamy klucze, kiedy będzie taka sytuacja, że już będziemy 

dysponować szkołą, wtedy tutaj za zgodą właściciela, czyli gminy Grzegorzew, bo gmina 

Grzegorzew jest właścicielem, gmina, to na pewno koło gospodyń wiejskich może otrzymać 



miejsce, żebyście panie mogły prowadzić swoją działalność w tym budynku. Również w tym 

momencie, jeżeli mieszkańcy nas słuchają, to też może by ktoś chciał zapytać, jak wygląda 

sytuacja tego budynku. Do czasu, kiedy, kiedy nie otrzymamy ostatecznych dokumentów i kluczy, 

ale mamy już zainteresowanie naszym budynkiem, bo państwo radni wiedzą, że firma jedna już 

złożyła wniosek, ale w tej sprawie będziemy dyskutować na odrębnym spotkaniu, prawda? Ale 

cieszę się bardzo, bo najważniejsze jest to wysoka Rado, Szanowni Państwo, Szanowni 

mieszkańcy, żeby ten budynek nie został na zimę pusty właśnie bez opalania bez ogrzewania. 

Także, jeżeli podpiszemy umowę z tą firmą, która, która proponuje nam prowadzenie tam 

działalności, to tym bardziej koło gospodyń wiejskich w Borysławicach Kościelnych może być 

spokojne i tam będziecie mogły prowadzić swoją działalność na tę chwilę tyle, ale szczegóły w 

momencie wtedy, kiedy otrzymamy już klucze. Byłoby dla was. Pani sołtys, na pewno komisja 

inwentaryzacyjna, radnych Rady Gminy pojedzie bo to jest majątek gminy i na pewno z paniami się 

spotkamy, ale przecież znając tutaj nas, zawsze jesteśmy w stanie się domówić tak? Bardzo 

dziękuję, tym razem, panowie przewodniczący już naprawdę dziękuję.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Ja jeszcze poproszę o głos. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeszcze Pan Radny, wiceprzewodniczący Zbigniew Molicki bardzo proszę. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Wszyscy widzimy, proszę państwa, że bieda nam zaczyna zaglądać troszeczkę do kieszeni. No 

wydatki są dużo droższe. I dlatego w tej chwili jest dosyć intensywnie, intensywna informacja w 

środkach masowego przekazu odnośnie ogólnopolskiej karty seniora. Czy u nas w gminie coś 

takiego robimy, czy mamy możliwości takiej karty załatwić, ponieważ osoby po sześćdziesiątym 

roku życia mogą skorzystać z pewnych przywilejów i dlatego no bardzo proszę o udzielenie nam 

jakieś lub zbadanie tej sprawy bo wiadomo, że może na dzisiaj na dzień dzisiejszy nie jest pani w 

stanie na to pytanie nam odpowiedzieć, ale na pewno są możliwości, bo wiemy, że w innych 

gminach właśnie z tego z tej formy takiego uprzywilejowania korzystają, dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę pani wójt. 



Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję Panie Przewodniczący, w innych gminach w gminie Grzegorzew również realizowana jest 

karta seniora. Zapraszamy szczegóły w gminnym ośrodku pomocy społecznej są to możliwości na 

tutaj na nasz region skorzystania z dojazdów, ale szczegóły to wiedzą panie. Tylko zapewniam, że 

realizujemy kartę seniora, również u nas. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Ja rozumie i bardzo bym prosił, żeby to w jakiejś formie właśnie rozpropagować. Mamy esemesy 

czy informacje w jakiejś formie informatycznej, żeby ludzie wiedzieli. Bo to po sześćdziesiątym roku 

życia tak? Można skorzystać? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak. Wszystko zależy od tego, kto się wpisał do tej karty, firmy, tak. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Ja rozumiem, rozumiem, no ale są pytania w związku z tym no. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo cieszę się, że są takie pytania a my staramy się na nie kompetentnie odpowiedzieć, także 

zapraszamy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, jeżeli nie ma pytań jeszcze raz dziękuję, pani wójt. Przechodzimy do kolejnego 

punktu państwo, radni Szanowni Państwo pkt 6 sesji daje państwu radnym możliwość 

występowania a interpelacjami i zapytaniami. Wyjaśnienia i odpowiedzi na interpelację udzielone 

zostaną przez panią wójt, w pkt 17 sesji bardzo proszę. Nie widzę, a jest bardzo proszę Pan Radny 

Łukasz Łuczyński.  

Łukasz Łuczyński (Radny)  

Pani wójt, chciałbym zadać 2 pytania praktycznie. Jedna taka prośba, ponieważ woda, spływająca 

woda z ostatnich opadów wydrążyła znaczne takie nierówności w drodze przy wyjeździe, na drogę 

powiatową z drogi gminnej Piaskowej naprzeciwko jest remiza Ponętów Dolny i chodzi o to głównie 

o tą drogą Marszarkową, że zrobił się znowu taki duży uskok jest problem z wyjazdem z tej drogi 

gruntowej. Drugi tematy dotyczy zmiany oznakowania, jeśli chodzi o drogę gminną, przy wyjeździe 



na drogę powiatową, w Bylicach w centrum i chciałbym się zapytać, na jakim to etapie jest. 

Dziękuję bardzo.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę pan Zbigniew Molicki.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Pani wójt, korzystają z obecności tu pana Waldka, Waldemara Banasiaka chcemy pani przekazać, 

bo chyba też to przekazywał. Niestety jest nagonka i uwagi rolników, że nie potraktowaliśmy ich w 

sposób należyty, dwa lata nie było dożynek, liczyli, że będą dożynki wcześniej z naszej strony były 

takie deklaracje, mają duże pretensje, w związku z tym bardzo bym prosił, później w 

odpowiedziach, niech pani wyjaśni troszeczkę, żeby, żeby no w jaki sposób uspokoić, no mają 

mają naprawdę duże pretensje, chyba pan Waldek potwierdzi prawda, panie Waldemarze? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nic pan Waldemar nie mówi. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

O dożynkach, Waldek śpisz? O dożynkach, o dożynkach bo razem rozmawialiśmy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę czy jeszcze są jakieś interpelacje czy zapytania? Nie widzę zatem Szanowni 

Państwo, kontynuujemy obrady pkt 7 dzisiejszej sesji dotyczy podjęcia uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy Grzegorzew na 2022 rok. Uprzejmie, proszę o zabranie 

głosu Skarbnik gminy panią Renatę Dopierałę i przedstawienie proponowanych do wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na bieżący rok. Bardzo proszę pani skarbnik, oddaje głos. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Pani wójt, Szanowni Państwo. Jeśli chodzi o uchwałę dotyczącą zmian w budżecie to dochody 

ogółem zostaną zmniejszone o 527 071 zł. 25 gr do kwoty 30 983 876 i 64 gr, dochody bieżące 

zostaną zwiększone o kwotę 527 071 25 do kwoty 27 786 857 i 58 gr. Dochody majątkowe zostaną 

zmniejszone o kwotę 1 140 000 do kwoty 3 197 19 zł i 6 gr. W dochodach zostaną zwiększone 

wpłaty z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych ze względu na wyższe wykonanie za 

pierwsze półrocze o kwotę 120 000. Zwiększona zostanie subwencja część oświatowa subwencji 

ogólnej w dwóch kwotach 26 150 z tytułu, w związku ze zmianą średniego wynagrodzenia 

nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych i 101 725 w związku z zatrudnieniem nauczycieli 



pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów psychologicznych. Zostanie dokonana zmiana 

klasyfikacji, w związku ze zwrotem z funduszu sołeckiego w kwocie 76 444 41 zł, zostaną 

zmniejszone środki z funduszu przeciwdziałania covid-19 o kwotę 1 140 000 i to dotyczy środków 

na na drogę na ulicę kolejową, gdzie realizacja zadania przejdzie nam na następny rok na rok 

2023. Zostaną zmniejszone środki z funduszu pomocy o kwotę 312 682 zł zostanie zwiększone i 

wprowadzone zadanie, jest to dotacja ze środków unijnych na realizację projektu reintegracja w 

ramach klubu integracji społecznej w Grzegorzewie i to jest kwota 196 816 i 75 zł, zostaną 

wprowadzone środki na stypendia w kwocie 31 500, także środki na realizację świadczeń 

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego w kwocie 420 744. Zostanie wprowadzony 

bonus dla najbardziej aktywnych gmin w kwocie 25 600 i dodatkowe środki w kwocie 3075 zł na 

realizację zadania związanego z czystym powietrzem. Środki europejskie zostaną zwiększone o 

kwotę 196 816 75 zł do kwoty 2 653 701 79 zł wydatki do przepraszam, dochody majątkowe o 

kwotę 1 669 415 będą stanowiły kwotę 1 669 415 zaś dochody bieżące będą stanowiły kwotę 

984 286 i 79 zł. Wydatki bieżące, wydatki ogółem zostaną zmniejszone o kwotę 527 71 i 25 zł do 

kwoty 37 293 869 i 86 gr, wydatki bieżące zostaną zwiększone o kwotę 522 831 96 do kwoty 

27 608 530 i 75 zł. Wydatki majątkowe zostaną zmniejszone o kwotę 1 049 903 i 21 zł do kwoty 

9 685 816 i 11 zł zostaną wprowadzone środki na realizację zadań, świadczenia rodzinne i 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego w kwocie 420 744. Środki z udziałem środków 

europejskich zostaną zwiększone do kwoty 4 786 874 i 79 gr z tego wydatki bieżące 984 286 i 79, 

wydatki majątkowe 3 802 588 zostaną zwiększone środki na realizację zadań w drodze umów i 

porozumień o kwotę 70 000 do kwoty 445 078 zł. W związku z realizacją zadań na podstawie 

których będą zawarte umowy z powiatem kolskim tam jest zwiększenie 70 000. Państwo radni 

będzie później podejmować decyzje w sprawie uchwał odnośnie pomocy finansowej dla powiatu 

Kolskiego w poszczególnych latach łącznie z rokiem 2022. Do tej pory omówione zostały załącznik 

nr 1, załącznik nr 2. W załączniku nr 2a inwestycje, budowa dokonano zmian w sposób 

następujący: budowa stacji została zwiększona o 142 669 59 w związku z tym, że wykonawca chce 

zrealizować tę inwestycje w tym roku należy zwiększyć wydatki na środki z udziałem środków 

europejskich o kwotę 364 246 i 92 zł. Natomiast wydatki własne zostaną zmniejszone o kwotę 221 

577 33 to pozwoli nam zrealizować i opłacić rachunki. Jeszcze w tym roku, tak żeby zakończyć 

inwestycję. Pamiętacie państwo radni, że wieloletniej prognozie finansowej budowa stacji 

uzdatniania wody w Grzegorzewie jest zabezpieczona nawet do 2023 roku, więc korzystając z tej 



możliwości należy dokonać zmian i w budżecie i w wieloletniej prognozie, co będę czynić później. 

Jeżeli chodzi o inwestycje na drogach powiatowych, zostaną wprowadzone zostanie wprowadzony 

kilka uchwał. Natomiast, jeżeli chodzi o rok 2022 zostaną wprowadzone zmiany, zostanie uchylona 

uchwała dotycząca przebudowy drogi Powiatowej w miejscowości Barłogi. Tam pamiętacie 

państwo radni, że było zabezpieczone 100 000 w Ponętowie Dolnym, Grodna po zakończeniu 

zadania zostaje 30 000, więc zmniejszymy tę pomoc na tę drogę, wprowadzimy zadanie rozbiórka 

obiektu Mostowego i przebudowa przepustu na ulicy toruńskiej w kwocie 200 000 i stąd wynika te 

70 000 o których wspomniałam także zwiększenie będzie 70 000 i przesunięcia w innych 

zadaniach. Na drogach gminnych zostaną zmniejszone zadania ulica kolejowa 1 181 210, zostanie 

wprowadzone zadanie Barłogi-Borysławice Zamkowe 50 000, Borysławice Kościelne, przebudowa 

drogi zostanie zmniejszona o 60 000, w Ponętowie Dolnym dolnym zostanie zmniejszona, zostanie 

wprowadzona kwota 150 000 i zostanie wprowadzone zadanie stołówka szkolna tam są potrzeby 

na przetarg w 2500, więc na drogach powiatowych, tak jak wspomniałam będzie to zwiększenie 

70 000, natomiast na drogach gminnych będzie to zmniejszenie o kwotę 1 038 710. Zostanie 

wprowadzone zadanie modernizacja budynku przy placu tysiąclecia państwa polskiego 6 w kwocie 

50 000. Zakup działki zmniejszone zostanie zadanie montaż klimatyzacji ze względu na potrzeby w 

innych zadaniach inwestycyjnych, zwiększone zostanie termomodernizacja w budynku szkoły 

Bylice Kolonia o kwotę 40 000 w związku z zabezpieczeniem środków na nadzór inwestorski. 

Modernizacja domu senior w kwocie 7000 to będzie też zwiększenie, o którym też szefowa też 

wspominała, że są potrzeby, żeby wykonać dodatkowe prace, zostanie zwiększone i wprowadzona 

dotacja dla biblioteki na ścieżkę edukacyjną w kwocie 24 037 zł i 20 gr. Ta ścieżka edukacyjna ma 

powstać przy stadionie gminnym. Wprowadzane zostaną środki na przebudowę sieci 

elektroenergetycznej w kwocie 10 100 w miejscowości Barłogi. W załączniku nr 5 zostaną 

wprowadzone zmiany, pomoc dla powiatu Kolskiego, o którym wspomniałam 70 000, dotacja 

podmiotowa dla jednostki systemu oświaty tam będzie zmniejszenie w związku z likwidacją szkoły 

w Borysławicach Kościelnych. Dotacja podmiotowa dla gminnej biblioteki publiczne zostanie 

zwiększona o 20 000 ze względu na realizację zadań kulturalnych. Dotacja celowa zostanie 

wprowadzona już wcześniej mówiłam na ścieżkę edukacyjną. Zostaną wprowadzone zmiany w 

załączniku nr 7. Chodzi o żywienie, w związku z tym, że jest obowiązek, że w każdej szkole musi 

być stołówka w Bylica kolonii wcześniej nie było nie było wprowadzone tego zadania, natomiast 

teraz w związku z tym, że, że jest obowiązek taki należy zwiększyć na podstawie szacunków pana 



kierownika zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego szkół w Grzegorzewie o kwotę 23 870 

wcześniej była to kwota 363 115 zł. Natomiast po zwiększeniu dochody i wydatki będą się 

kształtowały w kwocie 386 985 zostanie zwiększony limit zobowiązań o kwotę 500 000 ze względu 

na to że, jeżeli chodzi o stację uzdatniania wody, musimy przesunąć termin realizacji i zakończenia 

inwestycji, więc będziemy występować o pożyczkę na prefinansowanie, bo ona jest troszkę tańsza, 

już zapłaciliśmy wcześniej, jeżeli chodzi o stację uzdatniania wody ze środków własnych natomiast 

500 000 będziemy chcieli wystąpić o pożyczkę na prefinansowanie, żeby zrealizować i zakończyć 

tę inwestycję. Jeżeli chodzi o uchwałę budżetową i zmiany, które zaprezentowałam dotyczą 

załącznika nr 1, załącznika 2 załącznika 2a, załącznika 3 dotyczące zadań zleconych, załącznika 5 

tam są dotacje udzielone i załącznika 7 tam, gdzie jest wyżywienie w stołówkach szkolnych. 

Bardzo proszę państwa, radnych o przyjęcie tej uchwały. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik. Państwo radni, czy są pytania do zaproponowanych do wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej bardzo proszę. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Było to omówione na komisjach także my jesteśmy zorientowani. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie widzę. Szanowni Państwo, chciałem powitać Pana Radnego pana Andrzeja Sikorskiego, 

przewodniczącego komisji rewizyjnej, który w tej chwili przybył na nasze obrady. Także od tej chwili 

w obradach uczestniczy 12 radnych. Jeżeli nie ma pytań, szanowni Państwo, bardzo proszę o 

oddanie głosu w powyższym temacie. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego 

głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew jednomyślnie 12 głosami za podjęła uchwałę 

nr 47/300/2022, na podstawie której zostają wprowadzone zmiany do uchwały budżetowej na 2022 

rok. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały 

zmieniającej wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032. Także i w tym 

przypadku uprzejmie proszę o zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie projektu uchwały w 

powyższej sprawie dodam że na temat zobowiązań, jakie przyjmujemy na lata przyszłe wynikające 

z planowanych inwestycji dyskutowaliśmy na ostatnio odbytym posiedzeniu 13 września. Pani 

skarbnik, bardzo proszę o zabranie głosu. 



Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, państwo radni pani wójt Szanowni Państwo, jeśli chodzi o zmiany w 

wieloletniej prognozie finansowej gminy Grzegorzew na lata 2022-2032 podstawą do 

wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami 

do budżetu na rok 2022 i latach następnych związany z dochodami wydatkami wynikiem 

przychodami rozchodami oraz zmianami w przedsięwzięciach. W roku 2022 w związku z 

wprowadzonymi zmianami do budżetu zwiększeniu uległy dochody bieżące o kwotę 673 465 i 4 zł 

grosze z subwencji ogólnej z 27 875 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżące, wydatki bieżące o kwotę 583 368 25 gr wydatki na wynagrodzenia, wydatki o charakterze 

dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 70 000, natomiast zmniejszeniu uległy 

dochody ogółem, o kwotę 466 534 96 zł pozostałe dochody bieżące o 192 682 000 dochody 

majątkowe o kwotę 1 140 000 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje o tę 

samą kwotę. Wydatki ogółem o kwotę 466 534 96 zł wydatki majątkowe o kwotę 1 049 903 21 zł. 

Jak również wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 2023 zwiększeniu uległ wynik o kwotę 

1 652 634 46, zwiększeniu uległy przychody o kwotę 1 652 634 46 z tego z tytułu kredytów i 

pożyczek emisji papierów wartościowych o tę samą kwotę. Zmianie uległy rozchody budżetu spłaty 

będą się kształtować do końca 2031 roku, w związku z przesunięciem i zaciągnięciem 

zobowiązania wyższego na lata 2022-2023. Państwo radni będziecie podejmować decyzje, jak 

będziemy przystępować do zmiany, jeżeli chodzi o zaciągnięcie zobowiązania w postaci kredytu 

długoterminowego. W latach 2022-2031 zmianie uległa kwota długu. Dokonano zmian w 

wydatkach objętych limitem, były to wydatki i bieżące i wydatki majątkowe, wydatki bieżące w 

związku z realizacją i przystąpieniem do realizacji zadania, reintegracja w ramach klubu integracji 

społecznej w Grzegorzewie. Zmieniła się relacja zrównoważenie wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 zwiększyła się o kwotę 90 096 zł 79 gr w latach 2022 do 2030 zmianie uległy 

wskaźniki, zmianie uległ wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej i tak w 

wydatkach na programy, projekty i zadania pozostałe zostało zwiększone zadanie 

termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku szkoły podstawowej w 

Bylicach Kolonii. Łączne nakłady finansowe będą stanowiły kwotę 882 460, limit wydatków na 2022 

rok to 882 460 i limit zobowiązań stanowi tę samą kwotę. Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu 

dotyczącej drogi gminnej ulica kolejowa w miejscowości Grzegorzew, realizacja zadania w latach 

2022-2023 łączne nakłady finansowe to kwota 2 218 790, jeżeli chodzi o limit wydatków na ten rok, 



to kwota jest 18 790. Limit wydatków na 2023 to jest kwota 2000 przepraszam 2 000 200. I to jest 

limit zobowiązań przepraszam najmocniej. Zostało zwiększone zadanie przebudowa ulicy 

chojnickiej i szkolne i tutaj tak jak wcześniej wspomniałam państwu, to jest to są pieniądze 

zabezpieczone na przetargi 2500, przebudowa drogi Powiatowej. I tu jest wprowadzone zadanie. 

Nr 34 03p na odcinku Leśnica-Grzegorzew, realizacja zadania 2022-2023 łączne nakłady 

finansowe 593 150 i 14 gr limit wydatków na 2022 to jest kwota 285 990 i 46 gr limit wydatków tak 

na 2023 rok to kwota 307 159 i 68 gr. Wprowadzono następne zadanie przebudowa drogi 

Powiatowej nr 31 99p w zakresie budowy pasa pieszo-rowerowego rowerowego przepraszam w 

odcinku od ulicy kolejowej do ulicy północnej w Grzegorzewie. Realizacja zadania lata 2022-2023 

łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 106 644, limit wydatków na na rok 2022 to kwota 0 zł. 

Natomiast limit wydatków na 2023 rok to kwota 106 644 zł. Wprowadzono następne zadanie 

inwestycyjne, przebudowa drogi Powiatowej w Bylicach, realizacja zadania 2022-2023 łączne 

nakłady finansowe stanowią kwotę 200 000 zł limit wydatków na 2022 zero złotych, limit wydatków 

na na 2023 jest to kwota 200 000 zł. W wydatkach, na programy projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków europejskich, dokonano zmian na zadaniu budowa 

stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie, łączne nakłady finansowe stanowią kwotę... Limit 

wydatków na 2022 rok to kwota 2 954 114 000, natomiast limit wydatków na 2023 rok to kwota 

0 zł. Limit zobowiązań 0 zł. W wydatkach na programy i projekty z udziałem środków europejskich 

w wydatkach bieżących wprowadzono następujące zmiany. Wprowadzono zadanie reintegracja w 

ramach klubu integracji społecznej w Grzegorzewie, realizacja zadań 2022 2023 łączne nakłady 

finansowe to kwota 727 835 i 87 gr limit wydatków na rok 2022 to kwota 196 816 75 natomiast na 

2023 to kwota 531 019 zł i 12 gr. Tu wprowadzone są tylko środki finansowe, natomiast wkładem 

gminy jest udostępnienie sal na potrzeby realizacji projektu, bo projekt całkowity stanowi kwotę 8 

856 277 i 50 gr różnicą to jest wkład gminy w postaci udostępnienia sal na potrzeby realizacji. 

Państwo radni, to wszystko, jeżeli chodzi o zmiany dotyczące wieloletniej prognozy finansowej. 

Proszę państwa radnych o przyjęcie tej uchwały. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani skarbnik. Czy na temat projektu, ktoś z Państwa Radny pragnie jeszcze zabrać głos 

bardzo proszę. Jeżeli nie ma pytań poddaje projekt uchwały pod głosowanie i uprzejmie, proszę 

państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzanego 

głosowania stwierdzam, że uchwała nr 47/301/2022 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową 



gminy Grzegorzew na lata 2022-2032 dostała przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 

jednomyślnie 12 głosami za bardzo dziękuję, państwu radnym. Szanowni Państwo, zanim 

przystąpimy, do pkt 9 w którym będziemy omawiać głównie współpracę z powiatem kolskim 

zarządzam 15 minut przerwy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, witam po przerwie. Pkt, 9. Państwo radni Szanowni Państwo. Blok tematyczny 

uchwał, począwszy, od pkt 9, do pkt 14 dzisiejszej sesji stanowią projekty uchwał dotyczące 

współpracy z powiatem kolskim. Przedmiotem tych że uchwał jest udzielenie pomocy finansowej z 

budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego, na zadania, które planujemy wykonać wspólnie 

z powiatem kolskim. Jeszcze w roku bieżącym oraz w latach następnych. Występuje także 

potrzeba dokonania porządkujących zmian w uchwałach, jakie w przedmiocie współpracy z 

powiatem kolskim, wcześniej podjęliśmy. Szeroko na ten tematy dyskutowaliśmy na posiedzeniu 

wspólnym komisji stałych Rady Gminy, które odbyliśmy 13 września. Szanowni Państwo, związku 

z tym, że trzeba cenić czas każdego do dalszej dyskusji do dalszych do dalszego realizacji 

porządku obrad przystąpimy, ale zanim do tego dojdzie, chciałabym udzielić głosu panu 

Waldemarowi Banasiakowi. Panie Waldemarze bardzo proszę i przekazanie nam swoich 

informacji.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, Panie Przewodniczący. Państwo radni, pani wójt, 

Szanowni goście już mniej obecni niż na początku tej sesji, ale witam serdecznie. Szanowni 

Państwo oglądający transmisję z obrad sesji Rady Gminy Grzegorzew bardzo mi miło, że mogę 

tutaj rzeczywiście po tej wakacyjnej przerwie być z państwem. Ta przerwa tylko wakacyjną się 

nazywała, bo tak naprawdę to wiele wydarzeń, spotkań, uroczystości, o których tu dziś była mowa, 

o której też, w których mogłem uczestniczyć, było ich bardzo dużo, ale i też było bardzo dużo pracy 

ze względu na intensywności czy też zadań czy ich zaangażowania, tak jak tutaj pani wójt 

wspomniała o pracownikach urzędu i radnych, tak i zarząd powiatu Kolskiego, rada, intensywnie 

pracowaliśmy przez te wakacje część tych prac z czego jestem bardzo zadowolony i jest mi bardzo 

miło dotyczyło wspólnych inwestycji powiatu kolskiego z gminą Grzegorzew, głównie właśnie 

jedynie praktycznie w kwestii inwestycji drogowych, inwestycji drogowych, których to obrady 

dzisiejszej sesji w dużej mierze dotycząca. Za chwilkę państwo radni podejmować będziecie 

uchwały właśnie wiążące i w tych sprawach i tak już może po kolei chyba najistotniejszą taką 



inwestycją i dla powiatu, ale i dla gminy Grzegorzew myślę mieszkańców gminy Grzegorzew jest 

inwestycja o której mówi się już od jakiegoś czasu, która jest kontynuacją inwestycji, Powiercie - 

Leśnica, więc bardzo leżało nam szanowni państwo na tym, żeby tą inwestycję zrealizować. 

Inwestycję czyli budowę 3 km ponad 3 km drogi od miejscowości Leśnica do bym powiedział tutaj 

granicy do bram Grzegorzewa. Szanowni państwo nie była by ta inwestycja możliwa, gdyby nie 

pozyskanie środków z programu inwestycji strategicznych Polski Ład. Środków w kwocie 

niebagatelnych 6 000 000 zł nie była by ona możliwa dlatego, staraliśmy się i wykonywaliśmy wiele 

zabiegów, wiele działań po prostu też unieważnialiśmy przetargi, żeby uzyskać jak najbardziej 

korzystną cenę. Natomiast zdecydowaliśmy się po trzecim już przetargu na realizację tej inwestycji. 

Realizacja inwestycji, na którą została dziewiątego, ósmego przepraszam chyba września 

podpisana umowa z wykonawcą na kwotę 10 879 350 zł. Szanowni Państwo wydaje się duża 

kwota nam też duża kwota wydaje natomiast, też musimy sobie zdać sprawę z zakresu tej 

inwestycji. Przede wszystkim poszerzamy tą drogę do 7 metrów, czyli praktycznie poszerzamy ją o 

2 metry w stosunku do powierzchni bieżącej. Również, dopasowując ją standardem do istniejącej 

drogi o które wspomniałem, Powiercie- Leśnica, także szanowni państwo poszerzamy o dwa 

metry, a badania geologiczne wskazały, badania geologiczne, jakie za po prostu 

zakontraktowaliśmy przed ogłoszeniem trzeciego przetargu też zadecydowały o tym, że na tych 

2 m posiedzenia będzie musiała istnieć wymiana podłoża, wymiana gruntu. Także no możemy tutaj 

na tą cenę, gdzieś tam patrzeć z niedowierzaniem czy no też z ubolewaniem, ale no to jest też 

szanowni państwo gruba i dość duża inwestycja. To by było, jeżeli chodzi o tą inwestycje 

planowany czas wykonania tej inwestycji to jest 18 miesięcy. Pierwsze 12 miesięcy to 

przygotowanie projektu i tutaj mamy nadzieję, że uda się wszystko łącznie z wszelkimi 

uzgodnieniami pomimo doświadczeń z lat poprzednich, że uda nam się w ciągu 12 miesięcy 

wykonać projekt, kolejne 6 miesięcy to wykonawstwo. Także taki gdzieś no, trudno powiedzieć czy 

realny? Mam nadzieję, że realny termin zakończenia tego zadania to 8 marca 2024 już tutaj też 

chciałbym w tym miejscu podziękować pani wójt, która była na zarządzie, uczestniczyła w 

posiedzeniach rządu i państwu radnym za deklarację współpracy przy wykonaniu tej inwestycji, bo 

to naprawdę bardzo ważna myślę i potrzebna, potrzebna potrzebna naprawdę inwestycja. To, 

jeżeli co do ewentualnej inwestycji macie państwo jakieś pytania, to może na bieżąco bym 

odpowiedział, bo jeżeli nie to mamy kolejną kolejną inwestycję, którą planujemy już też w 

przyszłym roku, wykonać a też wspólnie z gminą Grzegorzew mówimy tu o zadaniu powiatu, jakim 



jest budowa pięciu ścieżek czy pasów pieszo-rowerowy na terenie powiatu Kolskiego. Jedna z tych 

ścieżek, z tych pasów pieszo-rowerowych dotyczy naszej gminy Grzegorzew. Szanowni Państwo 

na ostatniej rozmowie, na ostatnim spotkaniu na zarządzie mam może nie zapewnienie, ale taką 

wstępną wiadomość, że w ciągu około 2 tygodni powinien zostać ogłoszony przetarg na to 

zadanie, więc tak jak rozmawialiśmy, mając na uwadze procedury przetargowe, jeżeli by poszły w 

miarę sprawnie, chcielibyśmy dać wykonawcy na wykonanie tego zadania około 7-8 miesięcy, żeby 

też gdzieś nie zamykać się w tym okresie stricte zimowym, bo wszyscy dobrze wiemy z 

doświadczenia, że tego typu pracę w zimie no, zimowa pora nie służy tego typu inwestycjom, więc, 

ale też mówię no, patrząc realnie myślę że za rok o tej porze jestem przekonany, że ta ścieżka ten 

pas pieszo-rowerowy w kierunku ulicy kolejowej w Grzegorzewie powstanie co też bardzo ładnie 

komponuje się z tutaj decyzją państwa radnych o wybudowaniu tejże ulicy na terenie gminy 

Grzegorzew, więc znów myślę, że pewien, pewna część gminy Grzegorzew będzie miała bardzo 

ładna infrastrukturę drogową i czekamy na ogłoszenie przetargu na jego rozstrzygnięcie i na 

przebieg inwestycji. Chyba nie mniej też ważną inwestycją może mniejszej skali, ale jest poprawa i 

remont odcinka drogi Powiatowej od mostu w Barłogach w kierunku drogi krajowej 92 i tutaj 

również z najnowszych najświeższych informacji pozyskanych wiem, że na ukończeniu jest 

kompletacja dokumentacji. I myślę, że jeżeli nie w tym tygodniu to też w przyszłym tygodniu 

zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tego odcinka drogi, to też nam się składa w pewne 

ładny ciąg drogowy, a jeszcze wiemy, że mamy kawałek taki do załatwienia między torami 

kolejowymi, a drogą w kierunku Ponętowa, ale już też byśmy tworzyli bardzo ładny o bardzo dobrej 

i poprawnej nawierzchni ciąg drogowy. Też pani wójt tutaj w swojej informacji dużo poświeciła 

inwestycji w Grzegorzewie na ulicy toruńskiej, jakim jest przebudowa obiektu Mostowego. 29 to jest 

realny termin wejścia wykonawcy na zadanie. Materiały ma zgromadzone. Co prawda istnieje 

jeszcze mała kolizja z energetyką, ale to jesteśmy przyzwyczajeni, jesteśmy przyzwyczajeni do 

tego typu sytuacji. Co jednak nie stoi na przeszkodzie, żeby do tej inwestycji przystąpić i też tutaj 

bardzo mi się podobało zdanie pani wójt, że musi być trochę gorzej, by było dużo lepiej, dlatego 

też mam wielką prośbę tutaj głównie do państwa radnych z Grzegorzewa, żeby ewentualnie, jeżeli 

będą jakieś negatywny odbiór tej całej sytuacji no to szanowni państwo musimy no musimy jakoś 

mieszkańcom, kierowcom tłumaczyć, że no nie ma innej możliwości wykonania tego zadania, jak 

po prostu zamknięcie tej drogi no i pewne uciążliwości są tego jakimś elementem, ale mówię tutaj 

jestem przekonany, że prace pójdą sprawnie. Jak dobrze pamiętam chyba ostatecznym terminem 



zakończenia inwestycji jest 30 listopad więc też jestem przekonany o skuteczności tej i potrzebie 

wielkiej potrzebie, bo pewnie w pewnym momencie też byśmy doszli do momentu albo znacznego 

ograniczenia tonażu albo po prostu gdzieś wyłączenia tego odcinka drogi z użytkowania. Także 

cieszę się bardzo i myślę, że nie tylko ja, że ten tą inwestycję przeprowadzimy i to tak Szanowni 

Państwo, radni, jeżeli chodzi o te inwestycje drogowe, byłoby pokrótce w kontekście państwa tutaj 

przyszłych głosowań, jeżeli są jakieś pytania to bardzo proszę. Nie tak. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę Szanowni Państwo, jeżeli są pytania do pana Waldemara? Myślę, że tutaj tak tak 

dość obszernie i tematycznie pan Waldemar przedstawił nam tutaj współpracę z 

gminą Grzegorzew i powiatem kolskim, także wszyscy jesteśmy zorientowani, co będzie robione 

na jakich warunkach, w jakim okresie mniej więcej, ale widzę pan Rafał chciałby zadać pytanie. 

Tak. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Rozumiem, że inwestycja w Barłogach odnośnie drogi Powiatowej będzie zakończona jeszcze w 

tym roku? 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Panie radny, tak jak powiedziałem, myślę, że w tym tygodniu, jeszcze zostanie ogłoszony przetarg. 

Jestem głęboko przekonany, że w tym roku zostanie ona ta droga, ta nakładka bo mówmy sobie 

wprost, że nakładka na tym odcinku drogi zostanie położona, oczywiście pamiętam, oczywiście 

pamiętamy tutaj, jak Pan Radny zapytał, oczywiście, pamiętamy o tym newralgicznym odcinku o 

tym zadoleniu i pomnik doświadczeń, że tak powiem pomnik doświadczeń Boguszyńca, drogi w 

Boguszyńcu, osobiście tutaj rozmawiałem tutaj z panem dyrektorem o tym, żeby wziąć pod uwagę 

jak to się mówi przełamania wzdłużne, które, które są no powodem takiego stanu drogi w 

Boguszyńcu, także jestem przekonany że jednak ta droga zostanie w tym roku wykonana w 

odpowiedniej odpowiedniej jakości i odpowiedniej długości.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę kto z państwa jeszcze chce zadać pytanie? Nie widzę zatem, panie Waldku, ja 

bardzo serdecznie dziękuję za przybycie i za informacje, które nam pan przekazał. Oczywiście, 

jestem wyrazicielem tutaj całej rady, całego samorządu i chciałem podziękować za dotychczasową 

współpracę. Proszę podziękować całemu zarządowi powiatu i oczywiście no nie omieszkam 



powiedzieć że liczymy na dalszą, na dalszą współpracę, tak jak ona w tej chwili wygląda. Myślę, że 

tutaj byśmy byli wszyscy zadowoleni. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Dziękuję, panie przewodniczący, oczywiście przekażę panu staroście i zarządowi natomiast 

jeszcze jeżeli mogę będąc przy głosie dwa zdania, no bo tylko no nie samymi drogami, może 

żyjemy też w naszym powiecie są takie wspólne fajne inwestycje, pierwszą rzeczą też chciałbym 

się odnieść do wypowiedzi pana Zbyszka Molickiego na temat dożynek. No trudno powiedzieć 

szanowni państwo, jakie jest tutaj ogólne, jak zapotrzebowania podejście mieszkańców, natomiast 

no też prawdą jest że no gdzieś to co pan Zbyszek powiedział gdzieś mieszkańcy, mówię pewnie 

też przyzwyczajeni z przyzwyczajenia zadawali zadawali pytania, dlaczego czy może nie dlaczego 

nie ma, ale kiedy będą to też dotyka, kwestii uzupełnienia pytania czy tam wypowiedzieć czy 

konkluzji Pana Radnego Molickiego i taką może drugą rzeczą oprócz dróg, którą Szanowni 

Państwo gdzieś tam dotyczy mieszkańców naszej gminy, nas wszystkich to jest nasza tutaj kolski 

szpital nasza kolska placówka na pewno już państwo wiecie, że wykonujemy tam kolejne zadania 

inwestycyjne, właśnie przystępujemy do i co chciałbym też podkreślić, przystępujemy do remontu 

sali porodowej i żeby też tylko nie brać tego w kontekście, bo w nazwie zdania jest remont i 

przebudowa sali porodowej z możliwością przeprowadzenia porodów rodzinnych, ale tak naprawdę 

to jest naprawdę jest to dostosowanie sali porodów do porodów w standardzie tego wieku, a do 

europejskich. Łącznie z tym o czym nas pan dyrektor do spraw lecznictwa, łącznie z kącikiem dla 

noworodka, tak naprawdę to jest dostosowanie sali porodów w naszym szpitalu do europejskich 

standardów łącznie z odpowiednim przebiegiem porodów rodzinnych, na które jest dość duże, czy 

nawet bardzo duże w powiecie w kolskim szpitalu, zainteresowanie. Drugą inwestycją jest no może 

też ktoś zaraz zada pytanie, bo takie pytania rodziły się na sesji rady powiatu Kolskiego, co z 

oddziałem wewnętrznym? Szanowni Państwo, oddział wewnętrzny no, pani radna, remont oddziału 

wewnętrznego, remont oddziałów wewnętrznych szpitala kolskiego jest naprawdę obiektem troski 

zarządu i rady powiatu. Właśnie jesteśmy na etapie wykonywania dokumentacji technicznej na ten 

oddział. Natomiast no nie ukrywam, że myślę, że skala potrzeb i no po prostu koszt w tej chwili 

wykonania remontu na takim poziomie, jak to czy chirurgia czy teraz oddział noworodków, sala 

porodów rodzinnych. No w tej chwili byłby dość dużym wydatkiem dla powiatu. Nie wiem, czekamy, 

czekamy też być może właśnie gdzieś w programie inwestycji strategicznych pojawi się ta, gdzieś 

jakaś może dziedzina jakieś pod działanie dotyczące szpitali czy obiektów leczniczych, także cały 



czas mamy, mamy na względzie oddział wewnętrzny i jest przygotowywana dokumentacja, jest 

przygotowywana dokumentacja i na pewno będzie to obiektem starań i zabiegów. Rozumiem. Nie 

wiem, czy w tym momencie powinienem o tym mówić, ale może, ale też jest już gdzieś daleko 

zaawansowana, przebudowa prosektorium, no możemy tutaj sobie również no tam czy żartować, 

ale to jest nieodzowny też element i część infrastruktury szpitala i też w tym roku prawdopodobnie 

no dojdzie do też bardzo gruntownej i takie już też rzeczowej konkretnej po prostu remontu 

Kolskiego prosektorium. Kolejne inwestycje, proszę państwa to kolejna inwestycja w ten szpital, my 

jako tutaj jak to się mówi jako organ założycielski, naprawdę dokładamy wszelkich starań, 

wszelkich starań finansowych, aby sprawić, że leczenie i pobyt mieszkańców naszej gminy, 

naszego powiatu w tej placówce będzie na naprawdę najwyższym poziomie, naprawdę dużo do 

tego dokładamy starań, ale i też środków finansowych chociażby chociażby niedawną decyzją też, 

o czym pewnie pani radna też wie, decydując się na poręczenie kredytu dla tejże placówki. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, panie Waldku.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Dziękuję.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo. Ja myślę, że mimo wielu opinii, które się słyszy, że szpital w kole może być 

zamknięty, może być zlikwidowany, szanowni Państwo, bo takie głosy też słychać. Po wypowiedzi 

dzisiejszej tutaj pana Waldemara myślę, że możemy być spokojni, wszyscy mieszkańcy powiatu 

kolskiego, że wprowadzając takie inwestycje, jednak szpital będzie istniał i będzie miał się coraz 

lepiej, miejmy nadzieję. Myślę myślę panie Zbyszku, że jeżeli będziemy szli w tym kierunku znaczy 

się będzie szedł powiat w tym kierunku będzie dyrekcja szpitala szła w tym kierunku, to i 

pracownicy się znajdą, bo w takich placówkach nowoczesnej no no będzie przyjemnie pracować 

tak. Także tutaj w tej chwili tutaj z tego miejsca pozdrawiamy wszystkich pracowników szpitala 

łącznie z panią dyrektor i życzymy naprawdę rozwoju i jak najmniej problemów. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Przekażę, pani dyrektor i podkreślam jeszcze. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Panie Waldku.  



Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Organ założycielski dokona wszelkich starań, żeby ta placówka funkcjonowała. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

I ja już, bo też nie ukrywam, że będę za chwilę opuszczał, wypiję kawę i opuszczę sesje. Jeszcze 

raz dziękuję, pani wójt państwu radnym za podjęcie tych właśnie uchwał, które też no są taką fajną 

inicjatywą i dowodem dobrej współpracy, przede wszystkim dla mieszkańców naszej gminy 

naszego powiatu. Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękujemy bardzo. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Ja ja nie wiem jeszcze, ja nie wiem jak to powiedzieć, my my dokładamy wszelkich starań w 

zakresie naszych możliwości i naszych kompetencji, rozumiem, że pani radna to rozumie jako. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo realizując dalszy porządek sesji uprzejmie informuję, że 

przedmiotem tego punktu jest projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 46/295/2022 Rady 

Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

gminy Grzegorzew i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem 

kolskim. Przepraszam. Przypominam, że na ostatniej sesji odbytej 26 lipca podjęliśmy uchwałę w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Kolskiego z przeznaczeniem na przebudowę 

drogi Powiatowej w Barłogach na odcinku od mostu w kierunku drogi krajowej nr 92. Z tego 

względu, że decyzją rady powiatu Kolskiego remont przedmiotowego odcinka drogi Powiatowej 

zostanie sfinansowany w całości z środków budżetu powiatu kolskiego, o czym tutaj mówił pan 

Waldemar i wspominała, pani skarbnik. Odstępuje się od przeznaczenia na tę realizację środków 

własnych gminy. W zamian za to w 2022 roku przeznaczymy pieniądze na budowę przepustu na 

ulicy toruńskiej w Grzegorzewie, co będzie przedmiotem obrad w kolejnym punkcie sesji. Państwo 

radni w projekt uchwały uchylający uchwałę nr 46/295/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 

26 lipca br. zostaliście państwo zaopatrzeni. Bardzo proszę czy są pytania? Jeżeli nie ma pytań, 

Szanowni Państwo, poddaje projekt uchwały pod głosowanie i bardzo proszę państwa, radnych o 



oddanie głosu. Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że 

Rada Gminy Grzegorzew 12 głosami za podjęła uchwałę nr 47/302/2022 uchylającą uchwałę na 

46/295/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu gminy Grzegorzew i zawarcie w tej sprawie umowy pomiędzy gminą 

Grzegorzew a powiatem kolskim. Szanowni Państwo, przedmiotem obrad pkt 10 sesji jest projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr 30/185/2021 Rady Gminy Grzegorzew dnia 23 marca 2021 roku 

w sprawie udzielenia w latach 2021-2022 pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla 

powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem 

kolskim. Uchwała dotyczy wykonanego już zadania to jest przebudowy drogi Powiatowej nr 3435P 

Ponętów Dolny - Grodna. Z tego względu, że w 2022 roku przekazaliśmy na realizację tego 

zadania środki w kwocie 170 000 zł, a nie jak zapisano w uchwale nr 30/185/2021 z dnia 23 marca 

2021 200 000 zł zachodzi konieczność dostosowania zapisów uchwały do faktycznie poniesionych 

nakładów. W projekt uchwały zostaliście państwo radni zaopatrzeni, biorąc pod uwagę powyższe 

otwieram dyskusję na temat projektu uchwały bardzo proszę czy są pytania. Nie widzę, poddaje 

projekt uchwały pod głosowanie, uprzejmie, proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Dziękuję bardzo, na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 47/303/2022 zmieniająca 

uchwałę nr 30/185/2021 Rady Gminy Grzegorzew dnia 23 marca 2021 roku w sprawie udzielenia 

w latach 2021 i 2022 pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego i 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem kolskim została przez 

Radę Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za. Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, kontynuując 

obrady przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

z budżetu gminy Grzegorzew i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a 

powiatem kolskim z przeznaczeniem na rozbiórkę istniejącego obiektu Mostowego i budowę 

przepustu w ciągu drogi Powiatowej nr 3199P na ulicy toruńskiej w Grzegorzewie. Mówiłem o tym 

wcześniej, w projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście państwo radni zaopatrzeni. Bardzo 

proszę otwieram dyskusję, jeżeli są pytania. Nie ma, zatem podaje projekt uchwały pod 

głosowanie, uprzejmie, proszę państwa radnych, o oddanie głosu. Dziękuję. Na podstawie 

przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 47/304/2022 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew i zawarcie w tej sprawie umowy pomiędzy gminą 

Grzegorzew, a powiatem kolskim z przeznaczeniem na rozbiórkę istniejącego obiektu Mostowego i 

budowę przepustu na ulicy toruńskiej w Grzegorzewie została przez Radę Gminy Grzegorzew 



podjęta 12 głosami za. Uprzejmie dziękuję państwu radnym. Pkt 12 sesji został przeznaczony na 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla 

powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew, a powiatem 

kolskim z przeznaczeniem na przebudowę drogi Powiatowej nr 3403P na odcinku Leśnica-

Grzegorzew. Projekt uchwały w powyższej sprawie została przesłany państwu radnym w 

materiałach na dzisiejszą sesję. Bardzo proszę otwieram dyskusję nad tym projektem kto z 

państwa pragnie zabrać głos? Nie widzę. Zatem proszę państwa radnych o dokonanie aktu 

głosowania w powyższym temacie. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania 

stwierdzam, że uchwała nr 47/305/2022 w sprawie udzielenia w latach 2022-2024 pomocy 

finansowej dla powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a 

powiatem kolskim z przeznaczeniem na przebudowę drogi Powiatowej na odcinku Leśnica-

Grzegorzew została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za. Dziękuję bardzo. 

Państwo radni Szanowni Państwo. Kolejnym zadaniem, na które planujemy udzielenie pomocy 

finansowej dla powiatu Kolskiego jest przebudowa drogi Powiatowej nr 3199P w zakresie budowy 

pasa pieszo-rowerowego w odcinku od ulicy kolejowej do ulicy północnej w Grzegorzewie. W 

projekt uchwały zostaliście państwo radni zaopatrzeni, jeżeli ktoś z państwa pragnę w tym temacie 

zabrać głos, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma pytań, nie, powtórzymy, jeżeli nie ma, jeżeli nie ma 

pytań podaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu 

głosowania. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam że Rada 

Gminy Grzegorzew, jednomyślnie 12 głosami za podjęła uchwałę nr 47/306/2022 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Kolskiego z przeznaczeniem na budowę pasa pieszo-

rowerowego na odcinku od ulicy kolejowej do ulicy północnej w Grzegorzewie dziękuję, państwu 

radnym. Szanowni Państwo, rozpatrując na ostatniej sesji rady petycję mieszkańców Bylic, 

przyjęliśmy zobowiązanie, że w 2023 roku przeznaczymy z budżetu gminy środki finansowe na 

udzielenie pomocy dla powiatu Kolskiego na przebudowę drogi Powiatowej nr 3429P w Bylicach, 

dlatego też, realizując powyższe zobowiązanie pod obrady dzisiejszej sesji przedłożony został 

projekt uchwały w powyższej sprawie. Został on państwu przesłany w materiałach sesyjnych. 

Otwieram dyskusję, jeżeli ktoś z państwa pragnie zabrać głos bardzo proszę. Nie widzę, zatem 

proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję bardzo. Na podstawie 

przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 11 głosami za przy 1 

głosie wstrzymującym podjęła uchwałę nr 47/307/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 



dla powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminy Grzegorzew, a powiatem 

kolskim z przeznaczeniem na przebudowę drogi Powiatowej w Bylicach. Dziękuję państwu radnym. 

Szanowni Państwo, państwo radni przedmiotem obrad, w pkt 15 jest projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę nr 43/277/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 

obligacji komunalnych, projekt przedmiotowej uchwały wypracowany został przez państwa radnych 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych odbytym 13 września w projekt uchwały zostaliście 

państwo radni zaopatrzeni. Czy na temat projektu ktoś z państwa radnych pragnie jeszcze zabrać 

głos, bardzo proszę? Nie widzę, zatem poddaje projekt uchwały pod głosowanie. Uprzejmie, 

proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego 

głosowania stwierdzam, że uchwała nr 47/308/2022 zmieniająca uchwałę nr 43/277/2022 Rady 

Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup obligacji komunalnych została przez Radę 

Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za. Bardzo dziękuję, państwu radnym. Ostatnim z 

projektów uchwał przedkładanych pod obrady dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji projektu, pt. reintegracja w ramach klubu integracji społecznej w 

Grzegorzewie dofinansowanego w ramach europejskiego funduszu społecznego Wielkopolskiego 

Regionalnego programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Projekt uchwały w powyższej sprawie 

wraz z uzasadnieniem w zostaliście państwo zapatrzeni. Jak zawarto w uzasadnieniu całkowita 

wartość projektu wynosi 856 277 zł 50 gr. Projekt zakłada wkład własny gminy nie finansowany 

obliczony na kwotę 128 441 63 gr. Instrumentami aktywizacji objętych zostanie 60 osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich najbliższe otoczenie. Otwieram 

dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, czy macie państwo pytania? Bardzo proszę. 

Jeżeli nie ma pytań poddaje projekt tej uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa, radnych 

o oddanie głosu. Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że 

uchwała nr 47/309/2022 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. reintegracja w ramach 

klubu integracji społecznej w Grzegorzewie, dofinansowanego w ramach europejskiego funduszu 

społecznego została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za, dziękuję bardzo. Pkt 

17 sesji przeznaczony jest na udzielenie przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

wniesione przez państwa radnych. Bardzo proszę pani wójt, oddaje głos. 



Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję Panie Przewodniczący, mieliśmy jedną interpelację właściwie dwie złożone przez Pana 

Radnego Łukasza Łuczyńskiego, interpelacja dotyczyła stanu drogi w Ponętowie Dolnym. Tutaj 

mówimy o w wyrobisku, które wyrwał deszcz podczas opadów z tego, co udzielił mi informacji 

pracownik zajmujący się sprawami dróg. Wczoraj rozmawiał tutaj z Panem Radnym Łuczyński, ta 

naprawa została zlecona. Druga interpelacja dotyczyła ustawienia znaku, pamiętam, że Pan Radny 

Łuczyński już wcześniej o tym mówił. Drodzy Państwo, Panie Radny w takiej sprawie ustawienia 

znaku stop na drodze gminnej musi to być uzgodnione z zarządcą drogi, w tym przypadku z 

powiatem kolskim, bo tutaj jest z skrzyżowanie z drogą powiatową, w związku z tym musimy 

przedstawić projekt, który przez osobę uprawnioną do tego będzie wykonany i teraz tak, zostały 

zamówione mapki, które będą kosztowały nas około 800 zł, następnie wkreślone proponowane 

oznakowanie, następnie ten projekt zostanie skierowany do organu zarządzającego ruchem, jest to 

akurat starosta Kolski. I mam nadzieję, że wkrótce ten znak zostanie ustawiony. To były 

interpelacje dotyczące, które złożył Pan Radny Łukasz Łuczyński, dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, pani wójt. Przechodzimy, do pkt 18 Szanowni Państwo, wolne wnioski i głosy 

bardzo proszę, jeżeli ktoś z państwa pragnie zabrać głos.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jeżeli bym mogła prosić, Panie Przewodniczący to jako pierwsza bym prosiła.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo radni podczas ostatniego spotkania komisji stałych rady mówiliśmy o stawkach 

podatku, jakie będą obowiązywały w naszej gminie. Pani Beatka odszukała informację, Główny 

Urząd Statystyczny w komunikacie swoim podał, że te stawki zostaną ogłoszone 19 października, 

czyli Panie Przewodniczący, panie i panowie, radni moglibyśmy się spotkać wysoka Rado, 

dyskutując na temat stawek, jakie będą obowiązywały, mam na myśli tutaj cenę skupu żyta. Bo 

wcześniejszej stawki już są tak? Mówimy o cenie skupu 1 kwintala zboża stanowiącego podstawę 

do naliczania podatku rolnego. To się ukaże w październiku konkretnie za 11 kwartałów 

poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, czyli to się stanie 19 października. 



Proponuję spotkanie wysoka Rado, gdybyście państwo spojrzeli, uprzejmie w swoje kalendarze, 

nie konsultowałem tego z panem przewodniczącym, ani z wiceprzewodniczącymi, okej poczekamy. 

Gdyby to np. było możliwe 25 października bo chcemy być pewni, że te to ogłoszenie zostanie 

opublikowane. Panie Przewodniczący, 25 października, jeżeli czas pozwoli państwu radnym, 

spotkalibyśmy się na komisjach rady i porozmawialibyśmy na temat ceny skupu 1 kwintala żyta 

stanowiącego podstawę do naliczenia podatku rolnego, pozostałe stawki, jak państwo pamiętają 

już mamy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czyli rozumiem, że planujemy na 25 październik spotkanie robocze tak? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To znaczy ja tak proponuje, ale to wszystko zależy od państwa, jeżeli będziecie mieli wtedy czas. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czyli wstępne ustalenia 25 październik? Bardzo proszę, bardzo proszę zanotować zobaczymy 

ewentualnie będziemy coś ustalać. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Oczywiście, to wszystko do ja wiem, że państwo teraz się o tym terminie dowiadujecie, więc 

prosimy, abyście spojrzeli w swoje kalendarz że jeżeli pani radna będzie miała dyżur to przecież 

możemy to przełożyć tak, dobrze. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Ale mam czas także na spokojnie.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo radni, panowie przewodniczący, panie i panowie, radni jestem jeszcze winna 

jedną informację. Jesteście bardzo, że tak powiem, kochani, że nic nie mówicie. Otóż w swojej 

informacji o mojej pracy opuściłam bardzo znaczącą informacje, bo wprowadzamy do budżetu no 

można powiedzieć duże pieniądze pozabudżetowe i tutaj winna jestem wyjaśnienie i w informacji 

jakoś to mi umknęło, przepraszam bardzo dzięki temu, że utworzyliśmy klub integracji społecznej 

będziemy realizować kolejny projekt. Tutaj aktywizując naszych mieszkańców, tak to już państwo 

słyszeliście, ale konkretnie jest to projekt na ponad 800 000, o czym uprzejmie pani skarbnik już 

mówiła. Ja tylko chciałam dodać, że taki duży projekt ponad 800 000 w znaczący sposób poprawia 

nam wskaźniki budżetowe, a nasz udział jest bez pieniężny że tak powiem tylko rzeczowy, a 



efektem tego będzie kolejny fajny projekt, że nasze panie, bo szczególnie panie szukają pracy 

dzięki temu projektowi będą mogły otrzymać, będą realizowane kursy. No i już w urzędzie pojawiła 

się osoba, która się tym zajmuje i angażuje się w to, żeby już zapisywać na kolejne edycje, 

poszczególne edycje tego projektu, czyli zachęcamy osoby zainteresowane projektem do 

kolejnych edycji. Pierwsza edycja będzie już w tym roku, a następna w 2023, czyli do budżetu w 

tym roku wprowadzamy 196 000, co już państwo w zmianach zauważyliście, następnie 531 000 do 

do budżetu na 2023. Jest to kwota, która wchodzi do budżetu i poprawia nam wskaźniki, a ja 

powinnam o tym poinformować mojej informacji za co bardzo państwa przepraszam. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Przecież też takie że u nas te projekty się pojawiają też nie bierze się znikąd. To jest też dobra 

współpraca, takie dobre środowisko dla tej firmy tej tej organizacji, która to realizuję, bo to nie jest 

takie oczywiste, że w każdej gminie i te projekty są realizowane to musi być też dobry odbiór, musi 

być współpraca. No i takie takie dobre środowisko do realizacji projektu.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękujemy. 

Nie wszyscy, nie wszędzie to jest, bo to musi być po prostu klimat. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Staramy się ten klimat stworzyć i firma, która pisze projekty, a my jesteśmy partnerem tych 

projektów a efektem tego są szkolenia dla naszych mieszkańców, o czym uprzejmie zauważył pan 

Andrzej Sikorski. Bardzo dziękuję, Panie Radny, ta współpraca na linii firma, która z wojewódzkim 

urzędem pracy, bo drodzy Państwo, to jest dotacja z wojewódzkiego urzędu pracy z programu, 

programu z programu o matko... To jest program Szanowni Państwo europejski fundusz społeczny 

Wielkopolskiego Regionalnego programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wprawdzie jest to już w 

takim czasie, ale te projekty dopiero teraz otrzymały dofinansowanie złożone przez tą firmę. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Tak wszyscy teraz żyją tym podatkiem węglowym w chwili, kiedy wojewoda przekaże pieniądze do 

budżetu, to my będziemy czekać do 25 października na sesję czy wcześniej będziemy przyjmować 

pieniądze do budżetu? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wcześniej, jeżeli tylko wejdą... 



Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

To będzie uchwałą rady czy zarządzeniem?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Zarządzeniem wójta wprowadzamy pieniądze do budżetu. Ja o tym mówiłam w informacji o mojej 

pracy, że złożyliśmy na ponad 6 000 000 zapotrzebowanie na pieniądze no i czekamy na te 

pieniądze i będziemy wypłacać naszym mieszkańcom, po weryfikacji, oczywiście wcześniejszym, o 

czym mówiliśmy o tych troszeczkę takich małych zmianach w przepisach prawa niezależnych od 

nas. Mamy na to 60 dni a ja już mówiłam, że pierwszy wniosek wpłynął 17 sierpnia, a zatem do 

17 października powinniśmy wypłacić. Najpierw było 30 dni a teraz jest 60, ale Pani Minister 

zapewniała, że pieniądze już idą do budżetu wojewodów, a następnie do samorządów, więc, więc 

wierzymy, że to zostanie wypłacone. Są w drodze tak, te pieniądze są w drodze. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

W ustawie jest Jeden dodatek na jeden adres?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Czyli będą weryfikowane te wnioski?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Będzie weryfikacja mówiłam to w mojej informacji o pracy, czyli jeden adres jedna dotacja, a na 

początku było inaczej, o czym też mówiłam.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Pani wójt w kwestii zagospodarowania szkoły coś tam nowego? Były jakieś negocjacje? Nie było 

jeszcze nic? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie nie było jeszcze negocjacji, dlatego że Szanowni Państwo, ale spokojnie tak, dlatego że 

jeszcze komisja inwentaryzacyjna pracuje, jak tylko otrzymamy klucze, no to tutaj z komisją 

inwentaryzacyjną państwa radnych pojedziemy i musimy przejąć obiekt, który jest własnością 

gminy. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 



środowiska)  

Bo firma już chciała od pierwszego, nie zdążą może. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Firma złożyła wniosek, żeby od pierwszego, ale na ten temat będziemy z państwem radnymi 

dyskutować jeszcze. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Czyli będzie opóźniona sprawa trochę?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Znaczy do końca września jest inwentaryzacja, do końca września.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dobrze, bardzo proszę kto jeszcze z państwa chce zabrać głos?  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Ja bym miał pytanie odnośnie no jak...  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę do mikrofonu, panie Zbyszku. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Czy wiemy coś, jeżeli chodzi o no złożenie rezygnacji z funkcji, radnej koleżanki, Ani Perkowskiej 

no bo, Perkowicz bo my tutaj w Grzegorzewie jesteśmy osłabieni, jeden okręg nie ma w ogóle no 

radnego, bardzo byśmy prosili o podjęcie jeszcze jakiś działań, bo ja wiem, że działania były 

podejmowane, ale ona no nie ma tutaj ze strony tej pani reakcja. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Mogę coś powiedzieć? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Wezwijcie Ją. Bo jeżeli nie to będziemy no niestety musieli ogłaszać referendum i to zrobimy. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Ale mogę coś powiedzieć, Panie Radny Zbigniewie, tutaj nie ma chyba jakiejś koalicji Grzegorzew 

nie jest osłabiony, działamy i gramy do jednej bramki, idziemy ku rozwojowi naszej gminy wspólnie. 



Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Dobra dobra, dziękuję bardzo.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Oczywiście. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo słusznie panie Andrzeju.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Gramy do jednej bramki. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Panie Zbyszku, jeżeli mogę to ja odpowiem na to pytanie, ponieważ pani Ania Perkowicz 

kontaktowała się ze mną, no nie chciałbym tu aż tak bardzo w błąd wprowadzić, około miesiąca 

temu. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Więcej.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dzwoniła do mnie i uzyskałem informację, że złożyła pisemną rezygnację i wysłała na adres 

Urzędu Gminy w Grzegorzewie pisemną rezygnację z mandatu radnej i że rozliczy się ze sprzętu. 

Nie wiem, o ile nic nie wpłynęło. Czyli rozumiem, że sprzęt dotarta, tak, ale pismo o rezygnacji z 

mandatu nie mamy? No może może tak długo? Nie sądzę może w drodze, no ale troszeczkę długo 

także no poczekamy jeszcze troszeczkę, bo nie sądzę, żeby pani Ania Perkowicz na sobie tam 

żartowała z nas prawda? Jeżeli stwierdziła, że takie pismo wysłała, także poczekajmy jeszcze 

troszeczkę i sytuacja się wyjaśni. Miejmy nadzieję. Bardzo proszę kto z państwa, jeszcze pragnie 

zabrać głos? Jeżeli nie ma to może ja chciałbym z tego miejsca podziękować mieszkańcom 

Barłóg, wszystkim tym, którzy przyczynili się do utrzymania porządku i zadbali o nasze skwerki, 

przy ulicy tutaj warszawskiej i słonecznej i tam dalej przy ulicy warszawskiej i brzozowej bardzo 

serdecznie w imieniu całej rady tym mieszkańcom, tym osobom dziękuję. Jeżeli nie ma więcej 

wolnych wniosków. Szanowni Państwo stwierdzam że porządek obrad 47 sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, bardzo dziękuję państwu za udział w obradach, dziękuję bardzo, obsłudze 

technicznej. Dziękuję wszystkim osobom, które śledziły obrady naszej sesji. Pozdrawiam 

mieszkańców gminy Grzegorzew, tym samym zamykam obrady 47 sesji Rady Gminy Grzegorzew 



dziękuję bardzo. 
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